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COLOMBIA FIDUCOLDEX
INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-028-2018

OBJETO: REALIZAR LA PREPRODUCCION, PRODUCCION Y POST-PRODUCCION DE UN VIDEO PROMOCIONAL DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE.

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido de la Invitacion Abierta FNTIA-028-2018, procede a emitir el Informe
Preliminar de Evaluacién, ast:

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

No. PROPONENTE

1 CARACOL TELEVISION

2 LA OCTAVA PRODUCTORA SAS

3 RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCCIONES Y CIA LTDA

4 IMAGINARIA FILMS SAS

5 COMPANY MEDIA SAS

6 CASA PRODUCTORA LTDA

7 FRESA PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES S.A.S

8 UNION TEMPORAL GUAVIARE VIRTUAL GUALA 2018

Integrado por: (Virtual Televisién LTDA 50% - Guala Films S.A.S 50%)

9 FUNDACION NATIVE FILMS

10 UT LIFECOM CPM

Integrado por: (LIFECOM LTDA 20% - Central Promotora de Medios SAS 80%)

11 0OJO POR OJO SAS
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Proponente 1:
CARACOL TELEVISION S.A
DOCUMENTOS
CUMPLE
FOLIO
o o NUMERG OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA “ 1v2
(ANEXO 1) y
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL X 5al9 ALLEGADO
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL X 10al16
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE No Ablica
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE P
PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO Y No Aplica
UNION TEMPORAL (ANEXO 2) p
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD No Ablica
FUTURA p
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO “ 17 al 25
(RUT)
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN “ 06
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION
CERTIFICADO  DE  ANTECEDENTES  DE
RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR LA X 27y 29
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS  EXPEDIDO  POR LA X 28y 30
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA . a1
POLICIA NACIONAL
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 32al39 | ALLEGADO
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FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 40
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION

X 41
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO (ANEXO 3)
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 2:
LA OCTAVA PRODUCTORA SAS
DOCUMENTOS
CUMPLE
FOLIO
5 o NUMERG OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA . by 3
(ANEXO 1) y
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y N A
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y . 5alo
REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE No Aolica
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE P
PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO Y No Aolica
UNION TEMPORAL (ANEXO 2) P
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD No Aolica
FUTURA P
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
(RUT) X 10
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CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN

CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION X 1
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE

RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR LA X 12 al 14
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA X 15 al 17
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA X 19v 20
POLICIA NACIONAL y
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 21 al 26

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 27
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO (ANEXO 3)

VERIFICACION CUMPLE

Proponente 3:
RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCCIONES Y CIA LTDA

DOCUMENTOS
CUMPLE
FOLIO
N o NUMERG OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X a8
(ANEXO 1)
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y X o
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL X 14al16

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE

PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO Y
UNION TEMPORAL (ANEXO 2)

No Aplica

No Aplica

CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD

FUTURA No Aplica

COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
(RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR LA X 20y 21
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA X 22y 23
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

X 18y 19

X 24

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 26 al 29

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 30
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO (ANEXO 3)

VERIFICACION CUMPLE




FONTUR () E

COLOMBIA FIDUCOLDEX
Proponente 4:
IMAGINARIA FILMS SAS
DOCUMENTOS
CUMPLE
FOLIO
5 o NOMERG OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA y s
(ANEXO 1) y
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y . A
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y y 5 al 10
REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE No Aolica
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE P
PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO Y No Aoiica
UNION TEMPORAL (ANEXO 2) p
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD No Aolica
FUTURA P
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO y 114116
(RUT)
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN < 17
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION
CERTIFICADO  DE  ANTECEDENTES  DE
RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR LA X 18 al 20
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS ~ EXPEDIDO  POR LA X 21 al 23
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA < o5 v 26
POLICIA NACIONAL y
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 27 al 31
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FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 32
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION

X 33
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO (ANEXO 3)
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 5:
COMPANY MEDIA SAS
DOCUMENTOS
CUMPLE
FOLIO
o o NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X -
(ANEXO 1) y
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y “ 4
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 5 al 10
REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE No Ablica
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE P
PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO Y No Avlica
UNION TEMPORAL (ANEXO 2) P
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD No Ablica
FUTURA p
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO « "
(RUT)
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CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN

CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION X 12

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE (De conformidad con el Decreto Ley 019 de 2012, se procedi6 a
RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR LA X 13 realizar la verificacion correspondiente como persona natural —
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Representante legal)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES (De conformidad con el Decreto Ley 019 de 2012, se procedi6 a
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA X 14 realizar la verificacion correspondiente como persona natural —
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA Representante legal)

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA X 15

POLICIA NACIONAL

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 16 y 16A

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 17
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO (ANEXO 3) X 21

VERIFICACION CUMPLE

Proponente 6:
CASA PRODUCTORA LTDA
DOCUMENTOS
CUMPLE
FOLIO
y o NOMERG OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA N s
(ANEXO 1) y
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CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL X 8al13

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE

SOCIOS U ORGANO COMPETENTE No Aplica

PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO Y

UNION TEMPORAL (ANEXO 2) No Aplica

CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD

FUTURA No Aplica

COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
(RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR LA X 17y 18
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA X 16y 19
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

X 20

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 21y 21A

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 22
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO (ANEXO 3)

VERIFICACION CUMPLE
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Proponente 7:
FRESA PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES S.A.S
DOCUMENTOS
CUMPLE
FOLIO

S NO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 3al5
(ANEXO 1)
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y X 6
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 7 al 14
REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE No Aplica
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE P
PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO Y No Aolica
UNION TEMPORAL (ANEXO 2) P
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD No Aplica
FUTURA P
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

X 15
(RUT)
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN X 16
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR LA X 17y 18
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA X 19y 20
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

D f i I D L 1 2012 i0
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA Eezlisg? CI);mI\(/jee:iC:ic?cri]éi coeﬁ':ae;oonii);egteg c((j:)?noo er’scfr?ap?;ticrj;cl) a—
POLICIA NACIONAL P P
Representante legal)
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 21 al 24 ALLEGADO

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 25
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO (ANEXO 3)

VERIFICACION CUMPLE

Proponente 8:
UNION TEMPORAL GUAVIARE VIRTUAL GUALA 2018
Integrado por: (Virtual Television LTDA 50% - Guala Films S.A.S 50%)
DOCUMENTOS
CUMPLE
FOLIO
. BSERVACIONE

S| NO NUMERO OBS CIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 4v5
(ANEXO 1) y

X 22 Virtual Television LTDA
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

X 46 Guala Films S.A.S

X 24y 25 Virtual Television LTDA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

X 48 al 50 Guala Films S.A.S
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE No aplica
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE p
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PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO Y 7al9
UNION TEMPORAL (ANEXO 2)
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD No aplica
FUTURA P
i X 27 Virtual Televisiéon LTDA
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
(RUT)
X 52 Guala Films S.A.S
X 29 Virtual Television LTDA
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION
X 54 Guala Films S.A.S
X 31y 32 Virtual Television LTDA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE y riual felevision
RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA X 56y 57 Guala Films S.A.S
X 34y 35 Virtual Television LTDA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PR RADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
ocy v G UBLIC X 59y 60 Guala Films S.A.S
X 37 Virtual Television LTDA
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL .
X 62 Guala Films S.A.S
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 13 al 19
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 11
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
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ALLEGADO
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION . .
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO (ANEXO 3) X 4 Vinual Television LTDA
X 66 Guala Films S.A.S
VERIFICACION CUMPLE

Proponente 9:
FUNDACION NATIVE FILMS
DOCUMENTOS
CUMPLE
FOLIO
. BSERVACIONE
S| NO NUMERO OBS CIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 1v2
(ANEXO 1) y
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y X 3
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 4al7
REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 8v9
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE y
PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO Y No Aplica
UNION TEMPORAL (ANEXO 2) P
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD No Aplica
FUTURA P
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
(RUT) X 10
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CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN

CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION X 1
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE

RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR LA X 12y 13
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA X 14y 15
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA 16
POLICIA NACIONAL

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 17y 18

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 19
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO (ANEXO 3)

VERIFICACION CUMPLE

Proponente 10:
UT LIFECOM CPM
Integrado por: (LIFECOM LTDA 20% - Central Promotora de Medios SAS 80%)

DOCUMENTOS
CUMPLE
FOLIO
A BSERVACIONE
S| NO NUMERO OBS CIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA | Lva
(ANEXO 1) y
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y _
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL X 4 Central Promotora de Medios SAS
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X 3 LIFECOM LTDA
X 5al8 Central Promotora de Medios SAS
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL
X 9al 13 LIFECOM LTDA
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE ALLEGADO
PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO Y X 14v 15
UNION TEMPORAL (ANEXO 2) y
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD No aplica
FUTURA p
i X 16 al 21 Central Promotora de Medios SAS
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
(RUT)
X 22 LIFECOM LTDA
X 23 Central Promotora de Medios SAS
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION
X 24 LIFECOM LTDA
X 25y 26 Central P tora de Medios SAS
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE y entraf Fromofora de Medios
RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA X 27y 28 LIFECOM LTDA
X 29y 30 Central Promotora de Medios SAS
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PR RADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
ocu U G uBLIC X 31y 32 LIFECOM LTDA
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X 33 Central Promotora de Medios SAS
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

X 35 LIFECOM LTDA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 36y 37 ALLEGADO

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 39
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

40 UT LIFECOM CPM
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION .
X 42 Ip M A
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO (ANEXO 3) Central Promotora de Medios SAS
X 41 LIFECOM LTDA
VERIFICACION CUMPLE

Proponente 11:
0OJO POR 0OJO SAS

DOCUMENTOS
CUMPLE
FOLIO
S| NO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 4y5

(ANEXO 1)

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL ALLEGADO
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL X 8al12

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE

PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO Y
UNION TEMPORAL (ANEXO 2)

No aplica

No aplica

CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD

FUTURA No aplica

COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
(RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR LA X 16y 24
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA X 17y 25
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

26

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 18 al 22

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 23
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO (ANEXO 3)

VERIFICACION CUMPLE
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CONSOLIDADO REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

</
FIDUCOLDEX

VERIFICACION

No. PROPONENTE
JURIDICA
1 CARACOL TELEVISION CUMPLE
2 LA OCTAVA PRODUCTORA SAS CUMPLE
3 RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCCIONES Y CIA LTDA CUMPLE
4 IMAGINARIA FILMS SAS CUMPLE
5 COMPANY MEDIA SAS CUMPLE
6 CASA PRODUCTORA LTDA CUMPLE
7 FRESA PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES S.A.S CUMPLE
8 UNION TEMPORAL GUAVIARE VIRTUAL GUALA 2018 CUMPLE
Integrado por: (Virtual Television LTDA 50% - Guala Films S.A.S 50%)
9 FUNDACION NATIVE FILMS CUMPLE
UT LIFECOM CPM
10 Integrado por: (LIFECOM LTDA 20% - Central Promotora de Medios CUMPLE
SAS 80%)
11 0OJO POR 0OJO SAS CUMPLE
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VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES:

</
FIDUCOLDEX

De conformidad a lo previsto en el capitulo Il numeral 3.2.1 de los términos de referencia, se procedid a verificar los documentos habilitantes y se
verifico el cumplimiento de las exigencias relativas a los indices financieros conforme al numeral 3.2.1l, cuyo resultado es el siguiente:

1. CARACOL TELEVISION.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2.1 y 3.2.1l, de los términos de referencia definitivos,
ya que una vez revisada la informacion allegada como subsanable se advirtié lo siguiente:

e El estado de situacion financiera allegado como subsanable para aclarar la diferencia presentada en el valor del activo total registrado en el
estado de situacion financiera afio 2017 frente al registrado en el certificado de existencia y representacion legal presenta modificaciones en

el activo corriente, total activo, y pasivo corriente.

De acuerdo a los términos del capitulo Il requisitos habilitantes de la propuesta:

"

... FONTUR podré requerir al proponente, a su juicio, para

que allegue documentos previstos para la habilitacién juridica, financiera y técnica de la propuesta. En ejercicio de esta facultad, el(los)
Proponente(s} no podrd(n) completar, adicionar, modificar o mejorar su propuesta...”.

Con base en lo anterior y considerando que las cifras fueron modificadas y aumentadas en el caso del activo total, el proponente no cumple.

Por lo anterior no se realiz6 evaluacion de indicadores Financieros.

2. LA OCTAVA PRODUCTORA S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2.1 y 3.2.1l, de los términos de referencia definitivos.

Invitaciéon Abierta a Presentar Ofertas FNT-028-2018

REQUISITOS HABILITANTES

LA OCTAVA PRODUCTORA SAS.

INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X
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3. RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCCIONES Y CIA S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2.1'y 3.2.1l, de los términos de referencia definitivos.

Invitacién Abierta a Presentar Ofertas FNT-028-2018

REQUISITOS HABILITANTES
RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCCIONES
INDICADOR FINANCIERO Y CIA LTDA
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X

4. IMAGINARIA FILMS S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2.1y 3.2.1l, de los términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-028-2018

REQUISITOS HABILITANTES
IMAGINARIA FILMS SAS
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X
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5. COMPANY MEDIA S.A.S.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2.1 y 3.2.1l, de los términos de referencia definitivos,
ya que una vez revisada la informacion allegada como subsanable se advirtio lo siguiente:

e Llas notas a los estados financieros allegadas como subsanables no aportan informacion que explique el incremento en las utilidades
acumuladas asi como del patrimonio afio 2017.

e Con la aclaracion presentada aun persiste diferencia entre el valor registrado como utilidad acumulada y la sumatoria de los items que la
componen.

Por lo anterior no se realiz6é evaluacion de indicadores Financieros.

6. CASA PRODUCTORA LTDA.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2.1 y 3.2.1l, de los términos de referencia definitivos,
ya que una vez revisada la informacion allegada como subsanable se advirtié lo siguiente:

e las notas a los estados financieros allegadas como subsanables presentan diferencias en la notas 6 deudores comerciales.
e El item reclamaciones registra valor diferente al de la revelacién presentada en la nota.

Por lo anterior no se realiz6é evaluacion de indicadores Financieros.

7. FRESA PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2.1'y 3.2.1l, de los términos de referencia definitivos,
ya que una vez revisada la informacion allegada como subsanable se advirtio lo siguiente:

e El valor registrado en el resultado del periodo 2017 no es concordante con el valor presentado en la nota 18 patrimonio para el mismo

ano.
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e Notas a los estados financieros allegadas como subsanables presentan diferencia en registro del valor de la utilidad del ejercicio y por
ende la sumatoria de la nota 18 patrimonio del afio 2017

Por lo anterior no se realiz6é evaluacion de indicadores Financieros.

8. UNION TEMPORAL GUAVIARE VIRTUAL GUALA 2018.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2.1y 3.2.1I, de los términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-028-2018
REQUISITOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL GUAVIARE VIRTUAL
INDICADOR FINANCIERO GUALA 2018

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

X
Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X

9. FUNDACION NATIVE FILMS.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2.1y 3.2.1I, de los términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-028-2018

REQUISITOS HABILITANTES
FUNDACION NATIVE FILMS
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X
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10.UT LIFECOM CPM.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2.1 y 3.2.1l, de los términos de referencia definitivos,
ya que una vez revisada la informacion allegada como subsanable se advirtié lo siguiente:

Consorciado CENTRAL PROMOTORA DE MEDIOS S.A.S.

¢ No presento certificado antecedentes junta central de contadores del contador que suscribe los estados financieros. En el subsanable adjunto
el del Revisor Fiscal.

Consorciado LIFECOM LTDA.

e No presento certificado antecedentes junta central de contadores del contador que suscribe los estados financieros.

Por lo anterior no se realiz6é evaluacion de indicadores Financieros.

11.0JO POR OJO S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.2.1y 3.2.11, de los términos de referencia definitivos

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-028-2018

REQUISITOS HABILITANTES
0JO POR 0JO SAS
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X
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CONSOLIDADO REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES

VERIFICACION

No. PROPONENTE
FINANCIERA
1 CARACOL TELEVISION NO CUMPLE
2 LA OCTAVA PRODUCTORA SAS CUMPLE
3 RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCCIONES Y CIA LTDA CUMPLE
4 IMAGINARIA FILMS SAS CUMPLE
5 COMPANY MEDIA SAS NO CUMPLE
6 CASA PRODUCTORA LTDA NO CUMPLE
7 FRESA PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES S.A.S NO CUMPLE
UNION TEMPORAL GUAVIARE VIRTUAL GUALA 2018
8 Integrado por: (Virtual Television LTDA 50% - Guala Films CUMPLE
S.A.S 50%)
9 FUNDACION NATIVE FILMS CUMPLE
UT LIFECOM CPM
10 Integrado por: (LIFECOM LTDA 20% - Central Promotora de NO CUMPLE
Medios SAS 80%)
11 0OJO POR 0OJO SAS CUMPLE

</
FIDUCOLDEX
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VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

3.3DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO HABILITANTE
Verificacion de los requisitos técnicos y capacidad técnica establecidos como habilitantes

Los documentos que se mencionan en este numeral son verificables y como tales constituyen un requisito habilitante para la participacion en este
proceso de contratacion. En este punto la verificacion es de CUMPLE o NO CUMPLE.

CRITERIO HABILITANTES

CRITERIOS HABILITANTES HABILITA 7/ NO HABILITA
EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE CUMPLE / NO CUMPLE
PERSONAL MINIMO CUMPLE / NO CUMPLE

3.3.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE (ANEXO 6)

Los oferentes deberan acreditar experiencia en PRE-PRODUCCION, PRODUCCION Y POST-PRODUCCION DE VIDEOS PROMOCIONALES. El
proponente podra presentar hasta dos (2) certificaciones de contratos ejecutados y terminados en los ultimos 3 afios, cuya sumatoria del valor
contratado ascienda minimo al 80% del valor del presente proceso.

La experiencia debera ser acreditada por las entidades contratantes. Para ello, el proponente deberd anexar certificacion(es) suscrita por el
contratante y/o copia del Contrato junto a su acta de liquidacion o terminacion.

Cuando un proponente suministre informacion referida a su participacion en un consorcio o union temporal, se considerara para efectos de la
evaluacion del factor experiencia calificable, el porcentaje de participacion establecido, para lo cual se aplicara este porcentaje para definir el
valor correspondiente del contrato ejecutado. Este porcentaje debe ser claro en la certificacion suministrada, contrato y acta de liquidacién, de lo
contrario se debera anexar documento de conformacién de la figura asociativa para realizar dicha verificacién.
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En caso de que el proponente presente mas de dos (2) certificaciones, solo seran tenidas en cuenta para la habilitacion de la propuesta, las dos (2)
primeras, segun el orden de foliacién. Si alguna certificacion incluye varios contratos, para la verificacion de la cantidad minima y maxima
requerida, se evaluara cada contrato por separado y segun el orden de relacién, cumpliendo con todos los requisitos solicitados para la verificacion
de las certificaciones.

NOTA 1: En todo caso se permite acreditar la experiencia solicitada presentando copia de contratos ejecutados y terminados al cien por ciento
(100%) junto con la respectiva acta| a de liquidacion o terminacién, donde conste la ejecucion a satisfaccion de la entidad contratante, cuando
la certificacion aportada no contenga la totalidad de la informacién requerida.

Teniendo en cuenta lo anterior las certificaciones de experiencia reunir minimo los siguientes requisitos:

Nombre o razén social del contratante con NIT.

Nombre o razén social del contratista con NIT.

Objeto del contrato.

Valor del contrato.

Identificacion del contrato que contenga: nimero, objeto, valor, fecha de inicio y fecha de terminacién. En caso de no contener fechas

debera anexar el acta de liguidacién respectiva del contrato.

La certificacién debe estar debidamente suscrita por quien la expide.

g) En caso que la certificacion sea expedida a un consorcio o unién temporal, en la misma debe identificarse el porcentaje de participacion de
cada uno de sus integrantes.

h) Si la certificacién incluye varios contratos, se debe identificar en forma precisa si son contratos adicionales al principal o son contratos

nuevos, indicando en cada uno de ellos sus plazos, valor y calificacién individualmente.

La2oT L

—H
e/

Nota 1: Si alguno de los elementos minimos de informacion no se encuentra en la respectiva certificacion, se deberd anexar copia del contrato,
acta de inicio y/o liquidacién, o deméas documentos contractuales respectivos siempre y cuando éstos documentos contengan la informacion
no incluida en la certificacion. Las certificaciones deben ser expedidas por las empresas contratantes con la firma proponente. No se aceptaran auto
certificaciones.

Nota 2: No se tomaran en cuenta los contratos que superen el nimero maximo de las solicitadas.
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Nota 3: Si la propuesta es presentada por un oferente plural (Consorcio o Unidn Temporal); este oferente debe cumplir con los requisitos anteriores.
Ademés, cada uno de los integrantes debe acreditar al menos UN (1) CONTRATO cuyo objeto sea: REALIZAR LA PRE-PRODUCCION,
PRODUCCION Y POST -PRODUCCION DE UN VIDEO.

Si el oferente plural esta conformado por mas de dos (2) personas, todos deberan aportar al menos un (1) contrato que cumpla al menos una de las
condiciones establecidas anteriormente; pero deberan indicar en el ANEXO 6 con cual o cuales contratos se deberan tener en cuenta para
verificar el cumplimiento del requisito habilitante. S| UN MIEMBRO DEL OFERENTE PLURAL NO DEMUESTRA TENER EXPERIENCIA, DE ACUERDO
CON LOS REQUISITOS AQUI ESTABLECIDOS, SE CONSIDERARA QUE EL OFERENTE PLURAL ES NO HABIL.

Nota 4: En el caso en que los contratos correspondan a un consorcio o a una unién temporal, la experiencia reportada sera tenida en cuenta de
acuerdo con el porcentaje de participacion en la persona plural que lo suscribié. De acuerdo con lo anterior, el oferente debera allegar copia del
documento de constitucion de union temporal o consorcio o de la figura asociativa, en el cual se pueda verificar el porcentaje de participacion y las
actividades ejecutadas, lo anterior, si el contrato asi no lo indican.

Nota 5: La presentaciéon incompleta de los documentos anteriormente sefialados es subsanable en el término que para el efecto establezca
FONTUR, lo cual no implica que se puedan acreditar circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre del proceso. La no presentacion de los
documentos o la informacion requerida en el plazo fijado generara el rechazo de la propuesta.

Los contratos o documentos que se alleguen como experiencia (habilitante, especifica, equipo de trabajo) y que sean expedido en otro pais, deben
presentarse traducidos al idioma espafiol y venir consularizados o apostillados.

REVISION:

No. PROPONENTE CERTIFICACION DE EXPERIENCIA VERIFICACION
Anexd dos (02) certificaciones de experiencia para la
verificacion de requisitos habilitantes, bajo los folios 94 al 98.

Certificacion uno: Una certificacién bajo los folios 94 al
97, expedida por LA BOLSA MERCANTIL DE COLOMBIA | NO CUMPLE
S.A., NIT. 860.071.250-9

Objeto: Promover el consumo de panela mediante el
aumento de la frecuencia de uso y de los momentos de
consumo dentro de la poblacidon consumidora, resaltando los

CARACOL
TELEVISION
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beneficios del producto, la diversidad y facilidad de uso que
ofrecen las prestaciones no tradicionales.

Valor: $ 1.249.720.000 INCLUIDO IVA.

Numero de Contrato: BMC-5769-2016

Fecha de inicio: 15 de julio de 2015.

Fecha de finalizaciéon: 30 de diciembre de 2015.

NO SUBSANO: El proponente no anexé la certificacion del
folio 97 con su firma respectiva por parte del contratante. De
acuerdo al numeral 3.3.1. Experiencia General del
Proponente, en su NOTA 1. “...Las certificaciones deben ser
expedidas por las empresas contratantes...”.

Certificacién dos: Una certificacion bajo el folio 98,
expedida por BANCOLOMBIA, NIT. 890.903.938-8
Objeto: Dar a conocer las actividades realizadas por el
banco en materia de sostenibilidad.

Pre-produccién, produccién y post-produccién de 16 capsulas
de 60" para tv y digital en diferentes lugares del territorio
nacional.

Valor: $ 342.200.000 INCLUIDO IVA.

Numero de Contrato:

Fecha de inicio: 01 de julio de 2016.

Fecha de finalizacion: 15 de diciembre de 2016.

NO SUBSANO: El proponente no anexo los documentos
solicitados. Por el contario anexo una auto certificacién que
de acuerdo al numeral 3.3.1. Experiencia General del
Proponente, en su NOTA 1. “...No se aceptaran auto
certificaciones...”.

NOTA FINAL: Las certificaciones anexadas no fueron
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subsanadas como fue solicitado en el informe de subsanables,
por tanto este proponente NO CUMPLE.

LA OCTAVA
PRODUCTORA
S.A.S.

Anexé dos (02) certificaciones de experiencia para la
verificacion de requisitos habilitantes, bajo los folios 64 al 67.

Certificacién uno: Una certificacién bajo los folios 64 al
65, expedida por GEOMETRY GLOBAL COLOMBIA S.AS.,
NIT. 830.101.217-6

Objeto: Prestar los servicios de videos institucionales,
videoclips, documentales y proyectos cinematograficos como
el comercial Eterna.

Valor: $ 376.530.586 INCLUIDO IVA.

Numero de Contrato:

Fecha de inicio: 23 de octubre de 2017.

Fecha de finalizacién: 30 de abril de 2018

SUBSANO: El proponente anex6 certificacion por parte de
la empresa GEOMETRY GLOBAL COLOMBIA S.A.S. con la
siguiente informacion:

Objeto: Prestar los servicios de videos institucionales,
videoclips, documentales y proyectos cinematograficos como
el comercial Eterna.

Valor: $ 376.530.586 INCLUIDO IVA.

Numero de Contrato: 10-021/2017

Fecha de inicio: 23 de octubre de 2017.

Fecha de finalizacién: 30 de abril de 2018

Certificacién dos: Una certificacién bajo los folios 66 y 67,
expedida por GREY COLOMBIA S.A.S., NIT. 900.419.889-5
Objeto:

Valor: $ 340.644.009,64 INCLUIDO IVA.

Numero de Contrato:

CUMPLE
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Fecha de inicio:
Fecha de finalizacion:

SUBSANO: El proponente anexd certificacion por parte de
la empresa GREY COLOMBIA S.A.S. con la siguiente
informacion:

Objeto: Realizacion de preproduccion, produccion y
postproduccion de un video institucional para el cliente
ECOPETROL S.A.

Valor: $ 340.644.009,64 INCLUIDO IVA

Numero de Contrato: 25915/4-2

Fecha de inicio: 04 de noviembre de 2016.

Fecha de finalizacién: 28 de febrero de 2017.

NOTA FINAL: Una vez revisadas las certificaciones
anexadas por el proponente se pudo establecer que dentro
del alcance contractual se realizé la preproduccion,
produccion y postproduccion de videos promocionales,
mediante diferentes comerciales. La suma del valor contratado
en las dos certificaciones es de $717.174.595,64, por lo
cual cumple con el requisito de que el valor contratado
ascienda minimo al 80% del valor del presente proceso.

RAQUEL SOFIA
AMAYA
PRODUCCIONES Y
CIA LTDA.

Anexd dos (02) certificaciones de experiencia para la
verificacion de requisitos habilitantes, bajo los folios 63 y 64.

Certificaciobn uno: Una certificacion bajo el folio 63
expedida por PRODUCCIONES CONTRAPUNTO, NIT.
80.222.760-3.

Objeto: Ejecutar las actividades de preproduccion,
produccion y postproduccién de 13 videos promocionales del
producto linea Philips Lighting para centro América, para ser
divulgados en redes sociales de Philips, en Hi Definition con

CUMPLE
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edicién no lineal, incluye animaciones con técnica motion
graphic.

Valor: $280.000.000

Numero de Contrato: No. 010 de 2017

Fecha de inicio: 3 de agosto del 2017

Fecha de finalizaciéon: 3 de noviembre de 2017

ACLARO: ElI proponente aclar6 que el valor de la
certificaciéon anexada en el folio 63 se encuentra con el IVA
incluido.

Certificacion dos: Una certificacion bajo el folio 64,
expedida por  Fundacién  Artistica  Afrocolombiana
YAMBAMBO, NIT. 830008221-9

Objeto: Realizar todas las actividades de preproduccion,
producciéon y postproduccion de un video promocional
denominado: TUMACO: TESORO ESCONDIDO.

Valor: $335.000.000

Numero de Contrato: No. 155-2015

Fecha de inicio: 1 de septiembre de 2016

Fecha de finalizacién: 1 de diciembre de 2016

ACLARO: ElI proponente aclar6 que el valor de la
certificacién anexada en el folio 64 se encuentra con el IVA
incluido.

NOTA FINAL: Una vez revisadas las -certificaciones
anexadas por el proponente se pudo establecer que dentro
del alcance contractual se realiz6 la preproduccion,
produccion y postproduccion de videos promocionales. La
suma del valor contratado en las dos certificaciones es de
$615.000.000, por lo cual cumple con el requisito de que el
valor contratado ascienda minimo al 80% del valor del
presente proceso.
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IMAGINARIA
FILMS S.A.S.

Anexé dos (02) certificaciones de experiencia para la
verificacion de requisitos habilitantes, bajo los folios 76 al 82.

Certificacién uno: Una certificacion bajo los folios 76 al
79. Expedida por BIOTECNIK S.A.S., NIT. 900.363.112-9.
Objeto: Disefio, elaboracion, produccion y Postproduccion
de comercial de televisién, producto Maxylash — Aqua -
Intibon — Regenext.

Valor: $647.689.814

NuUmero de Contrato: El proponente aclaré que no se
tiene nimero de contrato.

Fecha de inicio: 10 de enero de 2017

Fecha de finalizacién: 15 de abril de 2017

ACLARO: El proponente aclar6 que el valor de la
certificacién anexada bajo los folios 76 al 79 se encuentra
sin el IVA incluido.

SUBSANO: El proponente alleg6 la copia de la factura de la
certificacion, bajo los folios 76 al 79; sin embrago no adjunto
la orden de compra o de servicio para verificar este contrato.
Es por esto que se realizé verificacion telefénica con la
empresa contratante para validar las actividades realizadas
en el contrato. Se llamé en la ciudad de Bogota el dia 31 de
mayo y 01 de junio, en horas de la tarde y la mafana, al
teléfono (1) 7422525, sin respuesta alguna. Po lo anterior y
debido a que en la certificacién no es claro y no se puede
verificar la representacién de la persona que firma. Esta
certificacion bajo los folios 76 al 79 NO CUMPLE con lo
solicitado.

NO CUMPLE
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Certificacidon dos: Una certificacién bajo los folios 80 al
82. Expedida por LOREAL COLOMBIA S.A.S., NIT.
800.212.840-2.

Objeto: Disefio, elaboracién, produccion y Postproduccién
de comercial de television, Producto Vogue Ref: Efecto
mufieca.

Valor: $174.933.960

Numero de Contrato: El proponente aclaré que no se
tiene ndmero de contrato. Orden de Compra No.
4600488522

Fecha de inicio: 13 de diciembre de 2017

Fecha de finalizaciéon: 17 de abril de 2018

ACLARO: El proponente aclar6 que el valor de la
certificacién anexada bajo los folios 80 al 82 se encuentra
sin el IVA incluido.

SUBSANO: El proponente allegé la copia de la factura y la
orden de compra de la certificacion, bajo los folios 80 al 82;
expresando que la certificacion no cuenta con un contrato
como respaldo ni acta de liquidacién. Con lo cual se pudo
constatar la realizacion de las actividades relacionadas con la
preproduccién, produccién y postproduccién de videos
promocionales, mediante un comercial.

NOTA FINAL: Debido a que en la certificacion, bajo los
folios 76 al 79, no se pudo verificar la representacion de la
persona que firma, esta certificacibn NO CUMPLE con lo
solicitado. Por lo anterior y al no ser tenida en cuenta la
certificacién bajo los folios 76 al 79, el valor contratado en la
certificacién bajo los folios 80 al 82, NO CUMPLE con el
requisito de que el valor contratado ascienda minimo al 80%
del valor del presente proceso.
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COMPANY MEDIA
S.A.S.

Anexé dos (02) certificaciones de experiencia para la
verificacion de requisitos habilitantes, bajo los folios del 39 al
46.

Certificacién uno: Un contrato y acta de liquidacion bajo
los folios 39 al 42, expedida por Fundacién por el Bienestar
de la Familia, el Deporte, la Educacién y Salud de Colombia,
NIT. 901.046.094-9

Objeto: “Disefio, elaboracién, produccion y postproduccion
de 20 videos promocionales en formato 4K con tomas aéreas,
donde se den a conocer tanto en la poblacién nacional e
internacional las actividades sociales y diferentes eventos en
pro de los nifios de la fundacion FADES Colombia en el
periodo 2017".

Valor: $ 277.500.000

NuUmero de Contrato: 002 de 2017

Fecha de inicio: 02 de octubre de 2017.

Fecha de finalizaciéon: 31 de diciembre de 2017.

ACLARO: ElI proponente aclar6 que el valor de la
certificacién anexada bajo los folios 39 al 42 se encuentra
con el IVA incluido.

Certificacion dos: Una certificacion, contrato y acta de
liguidacion bajo los folios 43 al 46, expedida por SER
CREATIVO JK S.A.S., NIT. 900.490.532-2

Objeto: “Prestacion de servicio de disefio, desarrollo
creativo, preproduccion, produccién y postproduccion de 36
videos clip promocionales para la vigencia periodo 2015”.
Valor: $ 280.000.000

Numero de Contrato: No. 001 del 01 de enero de 2015.
Fecha de inicio: 01 de junio de 2015.

Fecha de finalizacion: 31 de diciembre de 2015.

CUMPLE




FONTUR

COLOMBIA

o

</
FIDUCOLDEX

ACLARO: El proponente aclar6 que el valor de la
certificacién anexada bajo los folios 39 al 42 se encuentra
con el IVA incluido.

NOTA FINAL: Una vez revisadas las certificaciones
anexadas por el proponente se pudo establecer que dentro
del alcance contractual se realizd6 la preproduccion,
producciéon y postproduccién de videos promocionales. La
suma del valor contratado en las dos certificaciones es de
$557.500.000, por lo cual cumple con el requisito de que el
valor contratado ascienda minimo al 80% del valor del
presente proceso.

CASA
PRODUCTORA
LTDA.

Anex6é dos (02) certificaciones de experiencia para la
verificacion de requisitos habilitantes, bajo los folios del 49 al
54.

Certificacién uno: Una certificacion, copia de contrato y
acta de liquidacion bajo los folios 49 al 52, expedida por
4TO PIXEL INDUSTRIA CREATIVA S.A.S, NIT. 900.554.297-2
Objeto: “Prestacion de servicio de disefio, desarrollo
creativo, pre-produccién, produccion y post-produccion de 30
video clip promocionales formato full HD de los proyectos
realizados para nuestros clientes en la vigencia de 01 de
marzo de 2017 al 31 de diciembre de 20177,

Valor: $ 360.000.000

NuUmero de Contrato: 012 de 2017.

Fecha de inicio: 01 de marzo de 2017.

Fecha de finalizacién: 31 de diciembre de 2017.

ACLARO: El proponente aclar6 que el valor de la
certificacién anexada bajo los folios 49 al 52 se encuentra

CUMPLE
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con el IVA incluido.

Certificacidon dos: Una certificacion y acta de liquidacion
bajo los folios 53 y 54, expedida por SURTIGAS, NIT.
890.400.869-9

Objeto: “Prestacion de servicio de disefio, desarrollo
creativo. Pre-produccion, produccion y post-produccion
audiovisual de videos promocionales en formato 4K
incluyendo tomas aéreas con drone - periodo contratado
2016".

Valor: $ 209.586.944

Numero de Contrato:

Fecha de inicio: 01 de marzo de 2016.

Fecha de finalizacidén: 14 de diciembre de 2016.

ACLARO: ElI proponente aclar6 que el valor de la
certificacién anexada bajo los folios 53 al 54 se encuentra
con el IVA incluido.

NOTA FINAL: Una vez revisadas las certificaciones
anexadas por el proponente se pudo establecer que dentro
del alcance contractual se realiz6 la preproduccion,
producciéon y postproduccién de videos promocionales. La
suma del valor contratado en las dos certificaciones es de
$569.586.944, por lo cual cumple con el requisito de que el
valor contratado ascienda minimo al 80% del valor del
presente proceso.

FRESA
PRODUCCIONES Y
COMUNICACIONE

S.

Anexé dos (02) certificaciones de experiencia para la
verificacion de requisitos habilitantes, bajo los folios del 28 al
50.

Certificacion uno: Una certificacion y copia del contrato

CUMPLE
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bajo los folios 28 al 31, expedida por ARIADNA S.A.S., NIT.
810.002.605-3

Objeto: “Realizar la preproduccion, produccion vy
postproducciéon de un video promocional (reality show
audiovisual) para cine, television y medios digitales
denominado “Yo soy fotégrafo P9”, para nuestro cliente
HAWEI, dicha produccion se realizé en interiores y exteriores
en la ciudad de Bogota y el municipio de Villa de Leyva
Colombia”.

Valor: $51.786.344

Numero de Contrato: FV No 516.

Fecha de inicio: 01 de octubre de 2016.

Fecha de finalizacion: 30 de diciembre de 2016.

ACLARO: El proponente aclar6 que el valor de la
certificacién anexada bajo los folios 28 al 31 se encuentra
con el IVA incluido.

Certificacién dos: Una certificacion bajo los folios 32 al
50, expedida por FONDO NACIONAL DE TURISMO
FONTUR, NIT. 900.649.119-9.

Objeto: “Prestar los servicios de Preproduccion, Disefio,
Produccién y Post produccibn de Piezas Para La
Implementacion De Un Plan promocional Del Producto
Turistico de Norte de Santander, Como Destino Histérico,
Cultural y De Naturaleza”.

Valor: $521.884.000

NuUumero de Contrato: FNT-209-2016.

Fecha de inicio: 30 de noviembre de 2016.

Fecha de finalizaciéon: 22 de marzo de 2017.

NOTA FINAL: Una vez revisadas las certificaciones
anexadas por el proponente se pudo establecer que dentro
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del alcance contractual se realiz6 la preproduccion,
producciéon y postproduccién de videos promocionales. La
suma del valor contratado en las dos certificaciones es de
$573.670.344, por lo cual cumple con el requisito de que el
valor contratado ascienda minimo al 80% del valor del
presente proceso.

UNION
TEMPORAL
GUAVIARE

VIRTUAL-GUALA
2018

Anexé dos (02) certificaciones de experiencia para la
verificacion de requisitos habilitantes, bajo los folios 153 al
163.

Certificaciobn uno: Contrato acompafiado del acta de
liguidacion por parte de la empresa Virtual, bajo los folios
153 al 162, suscrito con el Fondo Nacional de Turismo —
Fontur, NIT. 900.649.119-9

Objeto: Realizar la produccion profesional y edicion de
hasta veinticinco (25) capsulas audiovisuales de un (1) minuto
de duracibn cada una, -correspondiente al proyecto
denominado: Capsulas Turisticas Audiovisuales Experiencias
Unicas”. Todo de conformidad con el DVT-661 de 2013, las
condiciones particulares y generales publicadas junto con la
invitacion abierta FTP-052-2013.

Valor: $ 374.389.580 INCLUIDO IVA.

Numero de Contrato: FNT-059-2014

Fecha de inicio: 26 de febrero de 2014.

Fecha de finalizaciéon: 24 de junio de 2015.

Certificacién dos: Una certificacion de la empresa Guala
Films bajo el folio 163, expedida por IPG Mediabrands S.A.,
NIT. 830.041.784-2

Objeto: Servicio de  Preproduccion, Produccion,
postproduccion, animacion 2D y 3D, composicion de sonido y
grabacion de tomas aéreas para videos promocionales.

CUMPLE
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Valor: $430.948.137 INCLUIDO IVA.
Numero de Contrato:

Fecha de inicio: 01 de abril de 2016.
Fecha de finalizacién: 30 de abril de 2018.

SUBSANO: El proponente subsané allegando la copia del
codigo de ordenacion que respalda la orden de compra y los
trabajos realizados y descritos en la certificacion bajo el folio
163. Con la siguiente informacion:

Numero de Contrato: ICO43

NOTA FINAL: Una vez revisadas las certificaciones
anexadas por el proponente se pudo establecer que dentro
del alcance contractual se realiz6 la preproduccion,
producciéon y postproduccién de videos promocionales. La
suma del valor contratado en las dos certificaciones es de
$805.337.717, por lo cual cumple con el requisito de que el
valor contratado ascienda minimo al 80% del valor del
presente proceso.

FUNDACION
NATIVE FILMS

Anexd dos (02) certificaciones de experiencia para la
verificacion de requisitos habilitantes, bajo los folios del 35 al
37.

Certificacién uno: certificaciéon, bajo los folios 35 al 36,
expedida por la Gobernacién del Departamento Archipiélago
de San Andrés, Providencia y Santa Catalina, NIT.
892.400.038-2

Objeto: Prestacion del servicio de apoyo a la gestion para la
implementacién de un plan de medios en diferentes medios de
comunicacion para la Gobernacion de San Andrés,
Providencia y Santa Catalina.

Valor: $ 630.000.000

CUMPLE
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Numero de Contrato: 1219
Fecha de inicio: 16 de septiembre de 2016.
Fecha de finalizacién: 31 de diciembre de 2016.

ACLARO: ElI proponente aclar6 que el valor de la
certificacién anexada bajo los folios 35 al 36 se encuentra
sin IVA incluido, puesto que opera la exclusién del impuesto
sobre las ventas, por mandato del articulo 22 de la Ley 47 de
1993.

NOTA FINAL: Una vez revisadas la certificacion anexada
por el proponente se pudo establecer que dentro del alcance
contractual se realiz6 la preproduccién, produccion vy
postproduccion de videos promocionales. El valor contratado
en la certificacién, bajo los folios 35 al 36 es de
$630.000.000, por lo cual cumple con el requisito de que el
valor contratado ascienda minimo al 80% del valor del
presente proceso.

10

UT LIFECOM CPM

Anexd cuatro (04) certificaciones de experiencia para la
verificacion de requisitos habilitantes, bajo los folios del 109
al 127, sin embargo de acuerdo a lo expresado en los
lineamientos de la presente invitacién: “sélo serdn tenidas en
cuenta para la habilitacion de la propuesta, las dos (2)
primeras, segun el orden de foliacién”.

Certificacién uno: Certificacién por parte de la empresa
Central Promotora de Medios SAS - CPM, bajo el folio 109,
expedida por Optima TM S.A.S, NIT.

Objeto:

Valor: $578.211.294 INCLUIDO IVA.

Numero de Contrato:

Fecha de inicio:

NO CUMPLE




FONTUR

COLOMBIA

o

</
FIDUCOLDEX

Fecha de finalizacion:

NO SUBSANO: El proponente no anexd los documentos
solicitados como subsanables de la certificacién bajo el folio
109. Por lo anterior no se pudo verificar el alcance
contractual de las actividades y las fechas exactas de inicio y
finalizacion de la certificacién. Por lo anterior la certificacion
NO CUMPLE con lo solicitado en la presente invitacion.

Certificacion dos: Una certificacion de la empresa Lifecom
Ltda bajo el folio 110, expedida por Mediacom S.A.S., NIT.
830.045.427-6

Objeto: Produccion de videoclips para campafas
institucionales de la Empresa de Energia de Bogota.

Valor: $ 224.279.040 INCLUIDO IVA.

Numero de Contrato:

Fecha de inicio: 01 de septiembre de 2015.

Fecha de finalizaciéon: 30 de septiembre de 2015.

SUBSANO: El proponente allegd como documento
subsanable una orden de producciéon bajo el numero
183425. En esta orden de produccion no se puede verificar
el alcance contractual de las actividades del contrato. Por lo
anterior la certificacion bajo el folio 110, NO CUMPLE con
lo solicitado en la presente invitacion.

NOTA FINAL: El proponente no anexd los documentos
solicitados como subsanables de la certificacion bajo el folio
109. Asi mismo, allegé como documento subsanable, de la
certificacién bajo el folio 110, una orden de produccién en la
que no se puede verificar el alcance contractual de las
actividades del contrato  Por lo anterior las certificaciones
NO CUMPLEN con lo solicitado en la presente invitacion.
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11

0JO POR OJO
S.A.S.

Anexd tres (03) certificaciones de experiencia, bajo los folios
del 37 al 40, sin embargo de acuerdo a lo expresado en los
lineamientos de la presente invitacién: “sélo serdn tenidas en
cuenta para la habilitacion de la propuesta, las dos (2)
primeras, segun el orden de foliacién”.

Certificaciobn _uno: Una certificacion bajo el folio 38,
expedida por OLEODUCTO CENTRAL S.A., NIT.
800.251.163-0

Objeto: Produccion audiovisual y fotografia
Valor: $636.616.688 INCLUIDO IVA.
Numero de Contrato: 3801859

Fecha de inicio: 27 de enero de 2014.

Fecha de finalizacidn: 27 de marzo de 2016.

SUBSANO: ElI proponente allegd como documento
subsanable la copia del contrato junto al acta de Liquidacion
o terminacién de la certificacién bajo el folio 38, en donde se
puede evidenciar el alcance contractual de todas las
actividades desarrolladas en el marco del contrato.

NOTA: La certificacion bajo el folio 38 NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente invitacién, toda vez que en su objeto
o alcance contractual no se evidencia la preproduccion,
produccion y postproduccién de videos promocionales.

Certificacion dos: Una certificacion bajo el folio 39,
expedida por FUNDACION HAY FESTIVAL DE COLOMBIA,
NIT. 900.255.241-8

Objeto:

NO CUMPLE
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Valor:

Numero de Contrato:
Fecha de inicio:
Fecha de finalizacion:

ACLARO: El proponente aclar6 que el valor de la
certificacién anexada bajo el folio 39 se encuentra sin IVA
incluido

SUBSANO: El proponente allegar como documento
subsanable de la certificacion bajo el folio 39, una
certificacién en donde se explica que el proveedor no ha
inscrito contratos y una vez finalizado el mismo se emite la
factura. La certificacion para explicar el objeto el valor y las
fechas del contrato, expone la siguiente informacion:

Objeto: Produccion audiovisual, graficacién de los créditos
de los participantes, composicién fotografica y direccion del
proyecto HAY FESTIVAL durante los afios 2015, 2016 y
2017.

Valorl: $1.779976

Fecha de iniciol: 15 de enero de 2015

Fecha de finalizacionl1: 30 de marzo 2015

Valor2: $12.648.640

Fecha de inicio2: 15 de enero de 2016

Fecha de finalizacién2: 30 de marzo 2016

Valor3: $45.122.515

Fecha de inicio3: 15 de enero de 2017

Fecha de finalizacién3: 30 de marzo 2017

NOTA: La presente certificacion NO CUMPLE con el objeto
solicitado en la presente invitacion, relacionado con la
preproduccién, produccion y postproducciéon de videos
promocionales. Debido a que no se puede verificar el
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marco del contrato.

NO CUMPLE.

alcance contractual de las actividades desarrolladas en el

NOTA FINAL: Debido a que en las certificaciones, bajo los
folios 38 y 39 en sus objetos y alcances contractuales no se
evidencia lo solicitado en la presente invitacion. El proponente

3.3.2 EQUIPO MINIMO

El personal minimo requerido sera un requisito habilitante dentro de la propuesta y su no presentacion sera causal de rechazo.

Nota: El contratista deberd garantizar la conformacién de un grupo minimo de cinco (5) personas para el equipo de trabajo, con el fin de
desarrollar el presente contrato en el departamento del Guaviare, bajo supervision de un Gnico Director de Proyecto.

El contratista es responsable de asignar el personal profesional con la dedicacién necesaria para garantizar el cumplimiento del objeto, alcance del
contrato y la calidad de los trabajos requeridos, lo cual se debe reflejar en lo exigido. El grupo de apoyo que debe garantizar, entre otros, es el

siguiente:

CARGO

FORMACION PROFESIONAL

EXPERIENCIA

DIRECTOR DE PROYECTO

Profesional, Técnico o Tecnbdlogo en
Comunicacion Social y Periodismo, o Director
Audiovisual, o Director de Cine y Television o
areas afines.

Por lo menos cinco (5) afios de experiencia especifica en
Direccion de cine y television, en los cuales deberd haber
dirigido al menos ocho (8) piezas audiovisuales para cine y
television (Documental, Cortometraje, Reportaje)

PRODUCTOR GENERAL

Profesional, Técnico o Tecnbdlogo en
Comunicacion Social y Periodismo, o Director
Audiovisual, o Direccidon y Produccion de
Cine, Radio y Televisibn, o Produccion
Audiovisual o areas afines.

Por lo menos cinco (5) afios a cargo de la produccion de
piezas audiovisuales para cine y television (Documental,
Cortometraje, Reportaje)
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CAMAROGRAFO

Profesional, Técnico o Tecnélogo en medios
audiovisuales o técnico en produccién o areas
afines.

Por lo menos tres (3) afios de experiencia certificada como
camaroégrafo desempefiando labores de captura y seleccién
de material audiovisual.

SONIDISTA

Profesional, Técnico o Tecnologo en Ingenieria
de Sonidos o técnico de sonido o areas
afines.

Por lo menos tres (3) afios de experiencia certificada y de
experiencia profesional en el manejo de programas de
sonido Pro Tools.

EDITOR

Profesional, Técnico o Tecndlogo en
realizacion de Cine y Televisién o Produccién
de Cine, Radio y Television o Disefador
Audiovisual, Profesional 0 medios
audiovisuales o &reas afines.

Por lo menos cuatro (4) afios de experiencia certificada y
de experiencia profesional en grabacion de audio y
grabacion y edicion de video. Experiencia en la edicién y
digitalizacién de imagenes en bruto y autoedicion.

Nota 1: Para la verificacién de

los titulos requeridos y afines, sera tenida en cuenta la clasificacion establecida por el Consejo Nacional de
Acreditacion: http://www.cna.gov.co/1741/article-187835.html

Nota 2: El cuadro de equivalencias se establece conforme a lo establecido en el decreto 2772 de 2005 en su articulo 26.

Para la evaluacion de la experiencia del personal profesional minimo requerido ofrecido, se tendra en cuenta copia del contrato o acta de
liquidacién del contrato o certificaciones expedidas por la entidad contratante, firmadas por el representante legal o quien esté autorizado siempre y
cuando se presente la delegacion de funciones o facultad para firmar en representacion de la entidad o empresa a quien se prestaron los servicios

profesionales.

El equipo de trabajo ofrecido, debera allegar copia del acta y/o diploma de grado; asi mismo debera anexar copia de los contratos o los
respectivos certificados con la siguiente informacién:

e Actividades desarrolladas en su ejercicio profesional, indicando el cargo, nombre del contratante, fecha de inicio y fecha de terminacién,
valor final del contrato, fecha de iniciacion y terminacién del contrato.
e El tiempo de ejercicio profesional del personal se contard con las certificaciones presentadas y solo se tendrd en cuenta a partir de la fecha

del Acta de Grado.

Se debe anexar la siguiente informacion:
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e Fotocopia del acta de grado.

e Fotocopia de la tarjeta profesional (si aplica).

e Fotocopia del diploma, acta de grado o certificacion de obtencién del titulo correspondiente de postgrado.
e Certificaciones que acrediten la experiencia de cada profesional propuesto.

Nota 1: La experiencia general de los profesionales de acuerdo a lo dispuesto en los términos de referencia, sera tomada a partir de la fecha de
expedicién del Acta de Grado, y deberd ser validada a través de las certificaciones correspondientes.

El personal propuesto debe ser el mismo vinculado por el contratista durante la ejecucién del contrato y debera tener la dedicacion minima
propuesta; en caso de que se requiera modificar alguno de los profesionales, previamente debe contarse con la aprobacion de la entidad
contratante y la Supervision, los profesionales deberan cumplir con el mismo perfil ofrecido por el proponente, para efecto de lo cual deberan
adjuntar las hojas de vida junto con los soportes respectivos.

Sin perjuicio del personal minimo exigido en el presente numeral, el proponente seleccionado podra establecer el nimero de personas que utilizara
en el desarrollo de los trabajos pero debe garantizar la realizacion de estos y por tanto los proponentes deben tener en cuenta todo el personal al
calcular el valor de la propuesta

Nota 2: La presentaciéon incompleta de los documentos anteriormente sefialados es subsanable en el término que para el efecto establezca
FONTUR, lo cual no implica que se puedan acreditar circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre del proceso La no presentacion de los
documentos o la informacién requerida en el plazo fijado generara el rechazo de la propuesta.

Los contratos 0 documentos que se alleguen como experiencia (habilitante, especifica, equipo de trabajo) y que sean expedido en otro pais, deben
presentarse traducidos al idioma espafiol y venir consularizados o apostillados.

REVISION:
PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION PUNTAJE
Felipe Rueda
Director de | Profesion: Profesional en Medios
Proyecto Audiovisuales. Diploma en el folio
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1. CARACOL
TELEVISION

102.

Experiencia General

Certificacion uno:

e Certificacion Expedida por:
Caracol Television.

e Folio: 107

e Cargo u Obijeto: Sin especificar.

e Proyectos y/o funciones: “Llevar
a cabo la puesta en escena y
grabacion de los descrito en los
libretos (contenido) de unas
capsulas que produce
CARACOL para ROYAL
PRESTIGE (en adelante las
“CAPSULAS").

e Fecha de inicio: 21 de marzo
de 2018.

e Fecha de terminacion: 23 de
marzo de 2018.

e Experiencia Laboral: 2 dias.

SUBSANO: El proponente allegd
la copia del contrato en el cual se
evidencie el cargo como director.

Certificacion dos:

e Certificacion Expedida  por:
Caracol Television.

¢ Folio: 108

e Cargo u Objetol: “llevar a
cabo la puesta en escena y
grabacion de los descrito en los

CUMPLE




FONTUR

COLOMBIA

o

</
FIDUCOLDEX

libretos (contenido) de unos
comerciales que produce
CARACOL para “SALTIN” (en
adelante “LOS COMERCIALES”,
garantizando su calidad dentro
de los lineamientos y produccién
de LOS COMERCIALES.
Proyectos y/0 funciones:
Director.

Fecha de inicio: 22 de febrero
de 2018.

Fecha de terminacion: 23 de
febrero de 2018.

Experiencia Laboral: 2 dias.

Cargo u Objeto2: “lLlevar a
cabo la puesta en escena y
grabacion de los descrito en los
libretos (contenido) de unos
comerciales que produce
CARACOL para “SALTIN” (en
adelante “LOS COMERCIALES”,
garantizando su calidad dentro
de los lineamientos y produccion
de LOS COMERCIALES).
Proyectos y/0 funciones:
Director.

Fecha de inicio: 28 de
septiembre de 2017.

Fecha de terminacion: 29 de
septiembre de 2017.
Experiencia Laboral: 1 dia.




FONTUR

COLOMBIA

o

</
FIDUCOLDEX

e Cargo u Objeto3: “llevar a

cabo la puesta en escena y
grabacion de los descrito en los
libretos (contenido) de unos
comerciales relacionados con la
marca "DOVE” que produce
CARACOL para UNILEVER (en
adelante “LOS COMERCIALES”,
garantizando su calidad dentro
de los lineamientos y produccion
de LOS COMERCIALES.
Proyectos y/0 funciones:
Director.

Fecha de inicio: 15 de agosto
de 2017.

Fecha de terminacion: 16 de
agosto de 2017.

Experiencia Laboral: 1 dia.

Cargo u Objeto4: “lLlevar a
cabo la puesta en escena y
grabacion de los descrito en los
libretos (contenido) de unas
capsulas relacionadas con la
marca “SALTIN NOEL” que
produce CARACOL (en adelante
“LAS CAPSULAS"),
garantizando su calidad dentro
de los lineamientos y produccion
de LAS CAPSULAS.

Proyectos y/0 funciones:
Director.

e Fecha de inicio: 23 de junio de
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2017.

Fecha de terminacion: 24 de
junio de 2017.

Experiencia Laboral: 1 dia.

Cargo u Obijeto5: “Preste sus
servicios para llevar a cabo la
puesta en escena y grabacion
de lo descrito en los libretos
(contenido) de COMERCIALES
SOLLA 2017 (en adelante
“DIRECTOR"), garantizando su
calidad dentro de los
lineamientos de la historia y
produccion de DIRECTOR, asi
como los objetivos y estrategias
establecidos por el representante
de CARACOL.

Proyectos y/0 funciones:
Director.

Fecha de inicio: 21 de junio de
2017.

Fecha de terminacion: 22 de
junio de 2017.

Experiencia Laboral: 1 dia.

Cargo u Objeto6: Preste sus
servicios en favor de CARACOL,
para llevar a cabo la puesta en
escena y grabacion de lo
descrito en los libretos
(contenido) DIRECTOR (en
adelante “TERCERA
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PROMOCION CAPSULAS DE
OLLAS ROYAL  PRESTIGE"),
garantizando su calidad dentro
de los lineamientos de la historia
produccién  de  “TERCERA
PROMOCION CAPSULAS DE
OLLAS ROYAL PRESTIGE”

e Proyectos y/0 funciones:
Director.

e Fecha de inicio: 06 de junio de
2017.

e Fecha de terminacion: 07 de
junio de 2017.

e Experiencia Laboral: 1 dia.

SUBSANO: El proponente allegd
la copia del contrato en el cual se
evidencie el cargo como director.

Certificacion tres:

e Certificacion Expedida por: Loto
Films S.A.S.

e Folio: 109

e Cargo u Obijeto: Director.

¢ Proyectos y/0 funciones:
Director.

e Fecha de inicio: 01 de
septiembre de 2009.

e Fecha de terminacién: 15 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 8 afios, 8
meses y 15 dias.
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ACLARO: El proponente aclaro
las  funciones y actividades
realizadas en la certificacién bajo
el folio 109.

NOTA FINAL: El perfil
presentado para el cargo de
Director de Proyecto, CUMPLE
con los requisitos solicitados de la
presente invitacién. Sumando una
experiencia especifica de 8 afios,
8 meses y 15 dias.

Productor
General

Santiago Ruiz Santos
Profesién: Comunicador Social.
Diploma ya acta de grado en los
folios 110y 111.

Experiencia General

Certificacién uno:

e Certificacion Expedida  por:
Caracol Television.

e Folio: 112

e Cargo u Objeto: “Director de
Produccién Comercial”.

e Fecha de inicio: 26 de marzo
de 2012.

e Fecha de terminacion: 15 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 6 afios, 1
mes y 22 dias.

ACLARO: El proponente aclaro

CUMPLE
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las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 112.

NOTA FINAL: El perfil
presentado para el cargo de
Productor General, cumple con los
requisitos  solicitados de la
presente invitacién. Sumando una
experiencia especifica de 6 afios,
1 meses y 15 dias.

Camaroégrafo

Santiago Meza Cortez
Profesidn: Profesional en Direccion
y Produccién de Cine y Television.
Diploma en el folio 116.

SUBSANO: El proponente anexé
un perfil diferente al presentado
inicialmente.

Edwar Marcelo Rodriguez:
Profesion: Profesional en Direccion
y Produccién de Cine y Televisién.

Experiencia General:

Certificacién uno

e Certificacion Expedida  por:
AKIRA ESTUDIO

e Cargo u Objeto: “Director,
realizador, director de
fotografia y camarégrafo.

NO CUMPLE
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e Fecha de inicio:

e Fecha de terminacion: 28 de
mayo de 2018

e Experiencia Laboral:

NOTA FINAL: La certificacion
para el perfil de camarégrafo no
cuenta con una fecha exacta de
inicio como se solicita en la
presente invitacién. Por lo que no
se puede evidenciar por lo menos
tres (3) aflos de experiencia
certificada como camardgrafo
desempefiando labores de captura
y seleccion de material
audiovisual. Por consiguiente el
perfil anexado para el cargo de
camarégrafo NO CUMPLE.

Sonidista

Esteban Espinosa

Profesion: Maestro en Musica.
Acta de grado y diploma en los
folios 118 al 120.

Experiencia General:

Certificacidon uno

e Certificacion Expedida por:
Estudio Audiolab.

e Folio: 121

e Cargo u Objeto: “Ingeniero de
Sonido, musico en el estudio y
sonidista en filmacion.

e Fecha de inicio: desde el 2010,

NO CUMPLE
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sin especificar la fecha exacta.

e Fecha de terminacion: 08 de
febrero de 2018.

e Experiencia Laboral:

ACLARO: El proponente allego
tres (3) contratos en donde se
aclaran las actividades realizadas
en la certificacion bajo el folio
121.

SUBSANO: El proponente allegd
la certificaciéon emitida por la
empresa Audiolab, sin que se
pueda evidenciar la fecha exacta
de inicio de labores con esta
empresa.

NOTA FINAL: La certificacion
para el perfil de camarégrafo no
cuenta con una fecha exacta de
inicio como se solicita en la
presente invitacién. Por lo anterior
no se puede evidenciar por lo
menos tres (3) afios de
experiencia certificada y de
experiencia profesional en el
manejo de programas de sonido
Pro Tools. Por consiguiente, el
perfil anexado para el cargo de
camarégrafo NO CUMPLE.
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Editor

Roger Vega:
Profesion: Técnico Laboral en

Audiovisuales en Medios de
Comunicacion.
Diploma en el folio 122.

Experiencia General:

Certificacién uno

e Certificacion Expedida  por:
Caracol Television S.A.

e Folio: 123

e Cargo u Objeto: “EDITOR 2.

e Fecha de inicio: 01 de febrero
de 2013.

e Fecha de terminacion: 15 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 5 afios, 4
meses y 15 dias.

ACLARO: El proponente allego
una certificacion en donde se
evidencian las  funciones vy
actividades realizadas en la
certificaciéon bajo el folio 122.

NOTA FINAL: El perfil
presentado para el cargo de
Editor, CUMPLE con los requisitos
solicitados de la  presente
invitacion, para el cargo solicitado
sumando una experiencia
especifica de 5 afios, 4 meses y
15 dias.

CUMPLE
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2. LA OCTAVA
PRODUCTORA S.A.S.

Director de
proyecto

José Maria Angel Martinez
Profesion: Comunicador Social.
Acta de grado y diploma en los
folios 70y 71.

Experiencia General

Certificacidn uno:

e Certificacion Expedida  por:
Estudio Creativo San Francisco.

e Folios: 72y 73

e Cargo u Objetol: Director

¢ Proyectos y/0 funciones:
Participando en la realizacion
de produccién audiovisual en el
comercial “Maneje Despacio”,
“Aire  Llimpio” 'y “Estrellas
Negras”.

e Fecha de inicio:

e Fecha de terminacion:

e Experiencia Laboral:

SUBSANO: El proponente allegd
una certificacion donde se puede
evidencia el total de la
experiencia  laboral de la
certificacién bajo los folios 72 vy
73 asi:

CUMPLE
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Fecha de iniciol: 11 de febrero
de 2002.

Fecha de terminaci6onl: 11
agosto de 2002

Experiencia Laborall: 6 meses
Fecha de inicio2: 01 de
septiembre de 2005.

Fecha de terminacion2: 01 de
diciembre de 2005

Experiencia Laboral2: 3 meses
Fecha de inicio3: 18 noviembre
2002.

Fecha de terminaci6on3: 18
noviembre de 2003.
Experiencia Laboral2: 1 afio

Certificacion dos:

e Certificacion Expedida por:

Colombo Films S.A.

e Folio: 74
e Cargo u Objetol: Director de

comerciales.

Proyectos y/0 funciones:
Director, “KELLOG'S -
TURBINA”,  “PROEXPORT
COLOMBIA  ES  PASION”,
“CREMHELADO - BOCATTO
FRUTOS ROJOS,
“CREMHELADO - DRACULA" y
“AVIANCA - VUELA POR TUS
ILUSIONES”.

e Fecha de inicio: 12 de julio de
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2006.
e Fecha de terminacion:
e Experiencia Laboral:

SUBSANO: El proponente allegd

una certificacion donde se

evidencia el total de la

experiencia  laboral de la

certificacién bajo el folio 74 asi:

e Fecha de inicio: 12 de julio de
2006.

e Fecha de terminacién: 30 de
noviembre de 2011

e Experiencia Laboral: 5 afios, 4
meses y 18 dias.

NOTA FINAL: El perfil
presentado para el cargo de
Director de Proyecto, CUMPLE
con los requisitos solicitados de la
presente invitacion. Sumando una
experiencia especifica de 7 afios,
1 mesy 18 dias.

Daniela Galvis Sanchez
Profesién: Publicista, diploma en
el folio 76.

Experiencia General

Certificacién uno:

¢ Certificacion Expedida por: La
Octava Productora.

e Folio: 77
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Productor
General

e Cargo u Objeto: Productora
ejecutiva de diversas piezas
audiovisuales como comerciales
de Tv, documentales, videos
institucionales, casos en
proyectos como  Comercial
Eterna, Ecopetrol, Jumbro
Kremani,  Alqueria, Videos
Heineken entre otros.

e Fecha de inicio: 7 de julio de
2012.

e Fecha de terminacién: 15 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 5 afios, 10
meses y 8 dias.

NOTA: La experiencia laboral de
la presente certificacion no puede
ser tenida en cuenta en su
totalidad toda vez que es
realizada en fecha anterior a la
fecha de grado expuesta en el
diploma del folio 76, por lo
anterior se computa como
experiencia 5 afios, 2 meses y 23
dias.

CUMPLE

Camarografo

Andrés Cortés
Profesiébn: Comunicador Social y
Periodista. Folio 79.

SUBSANO: El proponente anexo
un perfil diferente al presentado

NO CUMPLE




FONTUR

COLOMBIA

o

</
FIDUCOLDEX

inicialmente.

Juan Pablo Rodriguez
Profesién: Tecndlogo en Cine y
Television.

Experiencia General

NOTA: El proponente no anexo
certificaciones laborales para el
perfil que cambio en el cargo de
camarografo.

NOTA FINAL: el proponente no
presento  certificaciones  para
desmostar la experiencia de por
lo menos tres (3) afios de
experiencia  certificada como
camarografo desempefiando
labores de captura y seleccion de
material audiovisual. Por lo
anterior NO CUMPLE.

Sonidista

Carlos Andrés Rangel
Profesion: Técnico Audio y sonido.
Diploma en el folio 86.

Experiencia General:

Certificacién uno

¢ Certificacion Expedida por: La
Radiola.

e Folio: 87.

e Cargo u Obijeto: Sonidista en
los siguientes proyectos:

NO CUMPLE
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Alqueria, Avianca UEFA,
Wypall, Heineken, Semana vy
Gas Natural.

e Fecha de inicio: febrero de
2015.

e Fecha de terminacion: marzo de
2018

e Experiencia Laboral:

ACLARO: El proponente allego
una certificacion en donde se
aclaran las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 87.

SUBSANO: El proponente allegd

una certificacion en la cual se

evidencia la fecha exacta de

inicio y de finalizacién de la

certificaciéon bajo el folio 87, asi:

e Fecha de inicio: 02 febrero de
2015.

e Fecha de terminacion: 31marzo
de 2018

e Experiencia Laboral: 3 afios, 1
mes y 28 dias.

NOTA : La certificacion bajo el
folio 87, para el cargo de
sonidista, NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacién, debido a que en sus
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actividades no especifica la
experiencia profesional en el
manejo de programas de sonido
Pro Tools. Por lo anterior no suma
experiencia certificada.

Certificacién dos

e Certificacion Expedida  por:
Selectiva S.A.S.

e Folio: 88.

e Cargo u Obijeto: Asistente de
grabacion de sonido.

e Fecha de inicio: 16 de
septiembre de 2014.

e Fecha de terminacién: 19 de
mayo de 2015

e Experiencia Laboral: 8 meses y
3 dias

ACLARO: El proponente allego
una certificacion en donde se
aclaran las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 88.

NOTA : La certificacion bajo el
folio 88, para el cargo de
sonidista, NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacién, debido a que en sus
actividades no especifica la
experiencia profesional en el
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manejo de programas de sonido
Pro Tools. Por lo anterior no suma
experiencia certificada.

Certificacion tres

e Certificacion Expedida por: It
Happens Audiovisual S.A.S.

e Folio: 89.

e Cargo u Objeto: Sonidista

e Fecha de iniciol: 24 de octubre
de 2017.

e Fecha de terminaciénl: 28 de
octubre de 2017.

e Fecha de inicio2: 29 de
noviembre de 2017

e Fecha de terminacién2: 30 de
noviembre de 2017.

e Fecha de inicio3: 02 de
diciembre de 2017.

e Fecha de terminacion3: 3 de
diciembre de 2017.

e Experiencia Laboral: 8 dias.

NO ACLARO: El proponente no
aclaré las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 89.

NOTA : la certificacion bajo el
folio 89, para el cargo de
sonidista, NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente
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invitacién, debido a que en sus
actividades no especifica la
experiencia profesional en el
manejo de programas de sonido
Pro Tools. Por lo anterior no suma
experiencia certificada.

Certificacién cuatro:

e Certificacion Expedida por: It
Happens Audiovisual S.A.S.

¢ Folio: 90.

e Cargo u Objeto: Sonidista

e Fecha de inicio: 12 de marzo
2018.

e Fecha de terminacion: 21 de
marzo de 2018.

e Experiencia Laboral: 9 dias.

NO ACLARO: El proponente no
aclaré las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 89.

NOTA : La certificacion bajo el
folio 90, para el cargo de
sonidista, NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacién, debido a que en sus
actividades no especifica la
experiencia profesional en el
manejo de programas de sonido
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Pro Tools. Por lo anterior no suma
experiencia certificada.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
sonidista, NO CUMPLEN con lo
solicitado en la presente
invitacion, debido a que en sus
actividades no especifica la
experiencia profesional en el
manejo de programas de sonido
Pro Tools. Por lo anterior no suma
experiencia certificada.

Editor

Robert Diaz Pinzén

Profesion: Tecndlogo en Cine y
Television.

Acta de grado en el folio 92.

Experiencia General:

Certificacién uno

e Certificacion Expedida por:
Lezacaesguerra S.A.S.

e Folio: 93.

e Cargo u Objeto: Editor

e Fecha de inicio: 16 de enero de
2017.

e Fecha de terminacién: 12 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 1 afio, 3
meses y 26 dias.

CUMPLE
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ACLARO: El proponente allego
una certificacion en donde se
aclaran las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 92.

Certificacion dos

e Certificacion Expedida por: La
octava productora S.A.S.

e Folio: 94.

e Cargo u Objeto: Editor

e Fecha de inicio: 12 de junio de
2014.

e Fecha de terminacién: 18 de
diciembre de 2016.

e Experiencia Laboral: 2 afios, 6
meses y 6 dias.

ACLARO: El proponente allego
una certificacion en donde se
aclaran las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 94.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
editor, NO CUMPLEN con lo
solicitado en la presente
invitacion. Toda vez que
sumando su experiencia especifica
da un resultado de 3 afios, 10
meses y 2 dias. Siendo el
requerido, por lo menos cuatro (4)
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afios de experiencia certificada y
de experiencia profesional en
grabacion de audio y grabacién y
edicién de video. Experiencia en
la edicion y digitalizacion de
imagenes en bruto y autoedicion.

3. RAQUEL SOFIA
AMAYA
PRODUCCIONES Y
CIA LTDA.

Directora de
Proyecto

Raquel Sofia Amaya Arias
Profesion: Comunicadora Social
Periodista Y Especialista en
Television.

Actas de grados y diplomas de
los folios 71 al 72.

Experiencia General

Certificacidn uno:

e Certificacion Expedida  por:
Fundacion Artistica
Afrocolombiana Yambambd.

e Folio: 84.

e Cargo u Objeto: Realizar la
direccion de cine y television.

e Proyectos y/0 funciones:
Directora de cine y television de
las siguientes piezas
audiovisuales para cine vy
television:

-Documental “PALENQUERO
SOY”.

-Documental  “COMUNIDADES
AFRO EN BOGOTA".
-Documental “PASANDAU
EXPRESION DE SABOR”.

CUMPLE
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-Cortometraje  “DEL MAR AL
CEMENTO".

-Cortometraje  “TUMAQUENO
DE HOY".

-Reportaje “DALA  MUJER
VALIENTE".

-Reportaje “MI GENTE”.
Reportaje  “MAS  ALLA  DEL
ATRATO".

e Fecha de inicio: 21 de junio de
1999.

e Fecha de terminacién: 21 de
diciembre de 2017.

e Experiencia Laboral: 18 afios y
6 meses.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Director de Proyecto, CUMPLEN
con lo solicitado en la presente
invitacion sumando una
experiencia especifica de 18 afios
y 6 meses.

Productor
General

Norbis Apolinario Salcedo
Profesibn: Comunicador Social,
diploma en el folio 90.

Experiencia General

Certificacion uno:

e Certificacion Expedida  por:
Fundacion Artistica

CUMPLE
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Afrocolombiana Yambambo.

e Folio: 93.

e Cargo u Objeto: Realizar la
produccion de piezas
audiovisuales de cine television.

e Fecha de inicio: 21 de junio de
1999.

e Fecha de terminacién: 21 de
diciembre de 2017.

e Experiencia Laboral: 18 afos y
6 meses.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Productor General, CUMPLEN
con lo solicitado en la presente
invitacién sumando una
experiencia especifica de 18 afios
y 6 meses.

Camarografo

Mario de Jesus Daza Barrera
Profesion: Profesional en Medios
Audiovisuales, diploma folio 99.

Experiencia General

Certificacion uno:

e Certificacion Expedida  por:
Producciones Contrapunto.

e Folio 101

e Cargo u Objeto: Prestar los
servicios de camaroégrafo en los
diferentes proyectos para la
compaiiia.

CUMPLE
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e Fecha de inicio: 15 de mayo de
2008.

e Fecha de terminacion: 31 de
diciembre de 2017.

e Experiencia Laboral: 9 afios, 7
meses y 16 dias.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Camarégrafo, CUMPLEN con lo
solicitado en la presente invitacion
sumando una experiencia 9 afios,
7 meses y 16 dias.

Sonidista

Wilson Alberto Beltran
Barrera:

Profesion: Ingeniero de Sonido.
Diploma y acta de grado folios
107 y 108.

Experiencia General

Certificacién uno

e Certificacion Expedida por: por
Producciones Contrapunto.

e Folio 116.

e Cargo u Objeto: Prestar los
servicios profesionales en el
manejo de programas de sonido
Pro Tools en los diferentes
proyectos.

e Fecha de inicio: 15 de mayo de
2011.

e Fecha de terminacién: 31 de

CUMPLE
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diciembre de 2017
e Experiencia Laboral: 6 afios, 7
meses y 16 dias.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Sonidista, CUMPLEN con lo
solicitado en la presente invitacién
sumando una experiencia de 6
afios, 7 meses y 16 dias.

Editora

Cristina L6pez Parra
Profesion: Profesional en Medios
Audiovisuales, diploma folio 121.

SUBSANO: El proponente anexo
el diploma y el acta de grado en
donde se evidencia la profesion
del perfil para editor.

Experiencia general

Certificacién uno

e Certificacion Expedida por:
Producciones Contrapunto.

e Folio 122.

e Cargo u Objeto: Prestar los
servicios profesionales en
grabacion de audio y grabacion
y edicion de video, edicién y
digitalizacién de imégenes en
bruto y autoedicion en los
diferentes proyectos.

CUMPLE
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e Fecha de inicio: 15 de mayo de
2008.

e Fecha de terminacion: 31 de
diciembre de 2017

e Experiencia Laboral: 9 afios, 7
meses y 16 dias.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Editora, CUMPLEN con Ilo
solicitado en la presente invitacion
sumando una experiencia de 9
afios, 7 meses y 16 dias.

4. IMAGINARIA
FILMS S.A.S.

Director de
Proyecto

Jaime David Gonzalez
Profesion: Comunicador Social
Acta de grado en el folios 85.

Experiencia general

Certificaciéon uno

e Certificacion Expedida por: La
Octava Productora S.A.S.

¢ Folio 86.

e Cargo u Objeto: Director
Audiovisual

e Fecha de inicio: 10 de enero de
2012.

e Fecha de terminacion: 31 de
agosto de 2015.

e Experiencia Laboral: 3 afios, 7
meses y 21 dias.

ACLARO: El proponente allego

CUMPLE




FONTUR

COLOMBIA

o

</
FIDUCOLDEX

una certificacion en donde se
aclaran las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 86.

Certificacién dos

e Certificacion Expedida por:
Imaginaria Films S.A.S.

¢ Folio 87.

e Cargo u Objeto: Director de
Comerciales para Cine vy
Television.

¢ Proyectos y/o funciones:

Inirida /FONTUR

Amazonas /FONTUR

Certificado de calidad /FONTUR

DeTodito / PEPSICO

Gatorade / PEPSICO

Pasion Inteligente /DIRECTV

Pomys / FAMILIA

Doritos / PEPSICO

e Fecha de inicio: 1 de septiembre
de 2015.

e Fecha de terminacién: 8 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 2 afios, 8
meses y 7 dias.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Director de Proyecto, CUMPLEN
con lo solicitado en la presente
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invitacion sumando una
experiencia de 6 afios y 4 meses.

Productor
General

Paula Giraldo Robledo:
Profesion: Disefiadora industrial,
acta de grado en el folio 89.

Certificacién uno:

e Certificacion Expedida por: El
Instituto de Cultura y Turismo de
Manizales.

e Folio 91.

e Cargo u Objeto: Directora
técnica.

e Fecha de inicio: 18 de febrero
de 2008.

e Fecha de terminacién: 17 de
enero de 2012.

e Experiencia Laboral: 3 afios, 9
meses y 29 dias.

NOTA: La certificacion bajo el
folio 91, para el cargo de
Productor General, NO CUMPLE
con lo solicitado en la presente
invitacién, debido a que en sus
actividades no especifica la

produccién de piezas
audiovisuales para cine 'y
television (Documental,

Cortometraje, Reportaje).

CUMPLE
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Certificacion dos:

e Certificacion  Expedida  por
Imaginaria Films S.A.S.

e Folio 94.

e Cargo u Objeto: Productora
Ejecutiva de comerciales de
television.

e Fecha de inicio: 1 de febrero de
2013.

e Fecha de terminacién: 8 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 5 afios, 3
meses y 7 dias.

ACLARO: El proponente allego
una certificacion en donde se
aclaran las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 94.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Productor General, CUMPLEN
con lo solicitado en la presente
invitacion sumando una
experiencia de 5 afios, 3 meses y
7 dias.

Camarografo

Oscar Eduardo Pacheco:
Profesion: Profesional en Direccion
y Produccion de Cine y Television.
Diploma en el folio 96.

NO CUMPLE
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Experiencia General

Certificacion uno:

e Certificacion  Expedida  por
Jaguar Films Colombia S.A.S.

e Folio 99.

e Cargo u Objeto: Fotégrafo
Audiovisual y/o operador de
camara.

e Fecha de inicio:

e Fecha de terminacién: 9 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral:

ACLARO: El proponente allego
una certificacion en donde se
aclaran las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 99.

SUBSANO: El proponente allegd
la certificacion en la cual no se
puede evidenciar la fecha exacta
de inicio y de finalizacién de la
certificacién bajo el folio 99. Por
lo tanto no se tiene en cuenta.

Certificacién dos:

¢ Certificacion Expedida por La
Buena Estrella S.A.S.,

¢ Folio 100.

e Cargo u Objeto: Operador de
Céamara.




FONTUR

COLOMBIA

o

</
FIDUCOLDEX

e Fecha de inicio: 4 abril de
2016.

e Fecha de terminacion: 20 de
mayo de 2016.

e Experiencia Laboral: 1 mesy 16
dias.

ACLARO: El proponente allego
una certificacion en donde se
aclaran las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 100.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Camarégrafo, NO CUMPLEN
con lo solicitado en la presente
invitacién, de por lo menos tres (3)
afnos de experiencia certificada
como camaroégrafo
desempefiando labores de captura
y seleccién de material
audiovisual. Toda vez que suman
una experiencia de 1 mesy 16
dias.

Sonidista

Juan Guillermo Lépez:
Profesién: Ingeniero de Sonido.
Diploma y acta de grado en los
folios 102 y 103.

Experiencia general:
Certificacién uno:

NO CUMPLE
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e Certificacion  Expedida  por
Producciones Dragon Fly S.A.S.

e Folio 104.

e Cargo u Objeto: Ingeniero de
Sonido.

e Fecha de inicio: 1 de junio de
2017

e Fecha de terminacion: 10 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 11 meses y
10 dias.

Certificacién dos:

¢ Certificacion Expedida por DDB
Worldwide Colombia S.A.S.

e Folio 105.

e Cargo u Objeto: Ingeniero de
Sonido.

e Fecha de inicio:

e Fecha de terminacion:

e Experiencia Laboral:

ACLARO: El proponente allego
una certificacion en donde se
aclaran las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 105.

SUBSANO: El proponente allegd
la certificacion en la cual no se
puede evidenciar la fecha exacta
de inicio y de finalizacién de la
certificaciéon bajo el folio 105.
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Presentando la informacion de la
siguiente manera: Fecha de inicio:
febrero de 2016. Fecha de
Finalizacién: mayo de 2018. Por
lo tanto no se tiene en cuenta.

Certificacidn tres:

e Certificacion  Expedida  por
Gente Disponible S.A.

e Folio 106.

e Cargo u Objeto: Musicalizador

e Fecha de inicio: 26 de agosto
de 2013.

e Fecha de terminacién: 26 de
junio de 2014.

e Experiencia Laboral: 10 meses.

ACLARO: El proponente allego
una certificacion en donde se
aclaran las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 106.

NOTA: Esta certificacion no
puede ser tenida en cuenta,
debido a que en el marco de sus
actividades no se evidencia
experiencia certificada y de
experiencia profesional en el
manejo de programas de sonido
Pro Tools.

Certificacién cuatro:
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e Certificacion  Expedida  por
FG.FILMS. Cine y Tv.

e Folio 107.

e Cargo u Objeto: Ingeniero de
Sonido.

e Fecha de inicio: 1 de febrero de
2011.

e Fecha de terminacion: 15 de
agosto de 2013.

e Experiencia Laboral: O dias.

ACLARO: El proponente allego
una certificacion en donde se
aclaran las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 106.

NOTA: Esta certificacion no
puede ser tenida en cuenta,
debido a que en el marco de sus
actividades no se evidencia
experiencia certificada y de
experiencia profesional en el
manejo de programas de sonido
Pro Tools.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el perfil de
Sonidista, NO CUMPLEN con lo
solicitado en la presente
invitacion, debido a que en
ninguno se acredita por lo menos
tres (3) afios de experiencia
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certificada y de experiencia
profesional en el manejo de
programas de sonido Pro Tools.

Editor

Juan Carlos Cardenas:
Profesion: Tecnologo en Cine y
Fotografia. Diploma y acta en los
folio 109 y 110.

Experiencia General

Certificaciéon uno

e Certificacion  Expedida  por
Visual Glow S.A.S.

e Folio 115.

e Cargo u Objeto: Director de
Animacién Motion Graphics.

e Fecha de inicio:

e Fecha de terminacion: 15 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral:

ACLARO: El proponente allego
una certificacion en donde se
aclaran las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 115.

SUBSANO: El proponente allegd
la certificacion en la cual se
evidencia la fecha exacta de
inicio y de finalizacion de la
certificaciéon bajo el folio 115.
Presentando la informaciéon de la

NO CUMPLE
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siguiente manera: Fecha de inicio:

13 de diciembre de 2013. Fecha

de Finalizacion: 15 de mayo de

2018.

e Experiencia Laboral: 4 afios, 5
meses y 2 dias.

Certificacidn dos:

¢ Certificacion Expedida por Tool
Case S.A.S.

e Folio 116.

e Cargo u Objeto: Director de
Motion Graphics.

e Fecha de inicio: 5 de abril de
2017.

¢ Fecha de terminacién: 5 de abril
de 2018.

e Experiencia Laboral: 1 afio.

ACLARO: El proponente allego
una certificacion en donde se
aclaran las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 116.

NOTA: La certificacion adjunta en
los folio 116 se desarrolla de
manera paralela en un mismo
periodo a certificaciones previas,
por tanto se computa para la
certificacion de la experiencia: 0
dias
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NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Editor, CUMPLEN con o
solicitado en la presente
invitacion, sumando una
experiencia de 4 afios, 5 meses y
2 dias.

5. COMPANY MEDIA
S.A.S.

Director
Proyecto

de

Abraham Jose Saker:
Profesion: Comunicadora Social -
Periodista. Diploma en el folio 54.

Experiencia General

Certificaciéon uno:

e Certificacion Expedida por:
Canal Regional de Television
Mas TV.

e Folio: 55

e Cargo u Objeto: “Director de
Televisién”.

e Proyectos y/o funciones:

-30 piezas audiovisuales para

television.

e Fecha de inicio: 15 de abril de
2000.

e Fecha de terminacion: 31 de
diciembre de 2012.

e Experiencia Laboral: 12 afios, 7
meses y 15 dias.

Certificacion dos:
e Certificacion Expedida  por:
Company Media.

CUMPLE
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e Folio: 56

e Cargo u Objeto: “Director y
produccién”.

¢ Proyectos y/o funciones:

-20 piezas audiovisuales para

cine y television.

e Fecha de inicio: 01 de febrero
de 2013.

e Fecha de terminacion: 11 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 5 afios, 3
meses y 11 dias.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Director de Proyecto, CUMPLEN
con lo solicitado en la presente

invitacion, sumando una
experiencia de 17 afios, 10 meses
y 26 dias.

Productor
General

Adriana Marcela Ortiz.
Profesion: Técnico en Produccién
de Radio y Television. Diploma en
el folio 57.

Experiencia General

Certificacion uno:

e Certificacion Expedida  por:
Company Media S.A.S.

¢ Folio: 58

e Cargo u Objeto: “Productora de
Piezas  Audiovisuales  para
Televisién”.

CUMPLE
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e Fecha de inicio: 10 de mayo de
2013.

e Fecha de terminacion: 11 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 5 afios y 1
dia.

Certificacion dos:

e Certificacién Expedida por: Mas
TV. Canal regional de television.

e Folio: 59

e Cargo u Objeto: “Productora
Audiovisual”.

e Fecha de inicio: 01 de abril de
2003

e Fecha de terminacion: 31 de
diciembre de 2012

e Experiencia Laboral: 9 afios y 9
meses.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Director de Proyecto, CUMPLEN
con lo solicitado en la presente
invitacion, sumando una
experiencia de 14 afios, 9 meses
y 1 dia.

Camaraografo

Angélica Maria Ramos:
Profesion: Tecnologo en
produccion de radio y television.
Diploma en folio 60.

CUMPLE
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Experiencia General

Certificacién uno:

e Certificacion Expedida por:
Company Media S.A.S.

e Folio: 61

e Cargo u Objeto: “Camarédgrafo
principal y encargada de
seleccionar y asignar el material
audiovisual”.

e Fecha de inicio: 09 de mayo de
2011.

e Fecha de terminacion: 09 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 7 afios.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Director de Proyecto, CUMPLEN
con lo solicitado en la presente
invitacion, sumando una
experiencia de 7 afos.

Sonidista

Javier Pérez Rodriguez:
Profesién: Técnico en Audio y
Sonido.

Diploma en los folio 62.

Experiencia General:

Certificacion uno:

e Certificacion Expedida  por:
Company Media S.A.S.

e Folio: 63

CUMPLE
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e Cargo u Objeto: “Sonidista
principal bajo el programa Pro
Tools”.

e Fecha de inicio: 04 de enero de
2015

e Fecha de terminacion: 09 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 3 afios, 4
meses y 5 dias.

Certificacion dos:

¢ Certificacion Expedida por: Mas
TV. Canal regional de television.

e Folio: 64

e Cargo u Objeto: “Sonidista”.

e Fecha de inicio: O1 de junio de
2011

e Fecha de terminacion: 20 de
diciembre de 2014

e Experiencia Laboral: 3 afios, 6
meses y 20 dias.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Director de Proyecto, CUMPLEN
con lo solicitado en la presente
invitacion, sumando una
experiencia de 6 afios, 10 meses
y 25 dias.
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Editor

Olga Cecilia Perea:

Profesién: Técnico en produccién
de radio y television.

Diploma en el folio 65.

Experiencia General:

Certificacion uno:

e Certificacion Expedida por:
Company Media S.A.S.

e Folio: 66

e Cargo u Objeto: “Editora
principal”.

e Fecha de inicio: 09 de mayo de
2011.

e Fecha de terminacion: 09 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 7 afios.

Certificacién dos:

e Certificacion Expedida por: Mas
TV. Canal regional de television.

e Folio: 67

e Cargo u Objeto: “Editora”.

e Fecha de inicio: 01 de junio de
2008.

e Fecha de terminacién: 20 de
diciembre de 2010.

e Experiencia Laboral: 2 afios, 6
meses y 20 dias.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de

CUMPLE
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Editor, CUMPLEN con o
solicitado en la presente
invitacion, sumando una
experiencia de 9 afios, 6 meses y
20 dias.

6. CASA
PRODUCTORA LTDA.

Director
Proyecto

de

Juana Teresa Bray:
Profesion: Comunicadora Social -
Periodista. Diploma en el folio 57.

Experiencia General

Certificacidn uno:

e Certificacion Expedida por: La
Corporacion Colectivo de
Comunicaciones Montes de
Maria Linea 21.

e Folio: 58

e Cargo u Objeto: “Directora y
Productora Audiovisual.

¢ Proyectos y/o funciones:

-Piezas audiovisuales para el

canal de  Televisién Local

Comunitario Libea 21tv.

- Producciones Documentales para

las versiones del Festival

Audiovisual de los Montes de

Maria version Il y Il

- Producciones audiovisuales que

acompafian la sistematizacién de

la  publicacion  Historias vy

Memoria con Sentido, producto

del acompafiamiento y parte del

CUMPLE
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equipo de Narradores de la

Memoria, en los inicios del

proceso en el afio 2008.

e Fecha de inicio: 01 de enero de
2001.

e Fecha de terminacién: 31 de
diciembre de 2008.

e Experiencia Laboral: 8 afios.

Certificacion dos:

e Certificacion Expedida por:
Casa Productora.

¢ Folio: 59

e Cargo u Objeto: “Directora
Audiovisual”.

¢ Proyectos y/o funciones:
-Documental Tierra de Hombres.
-Colegio del cuerpo y Banco
Mundial.

-Cubrimiento del proyecto Pro
familia.

-Observatorio del Caribe -
Documental.

-Trabajar en Equipo -

Promocional.

-Dilo Cartagena es lo maximo

promocional.

e Fecha de inicio: O1 de enero de
2009.

e Fecha de terminacion: 10 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 9 afios, 4
meses y 10 dias.
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NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Director de Proyecto, CUMPLEN
con lo solicitado en la presente
invitacion, sumando 17 afos, 4
meses y 10 dias.

Productor
General

Luis Carlos Zuiiga Lifan:
Profesion: Comunicador Social-
Periodista. Diploma en el folio 60.

Experiencia General

Certificacién uno:

¢ Certificaciéon Expedida por: Ipal
LTDA.

e Folio: 61

e Cargo u Objeto: Productor
General de piezas audiovisuales
para cine y televisién”.

e Fecha de inicio: 01 de enero de
2005.

e Fecha de terminacion: 01 de
enero de 2010.

e Experiencia Laboral: 5 afios.

Certificacién dos:

e Certificacion Expedida  por:
Casa Productora LTDA.

e Folio: 62

e Cargo u Objeto: Productor
General”.

e Fecha de inicio: 05 de febrero

CUMPLE
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de 2010.

e Fecha de terminacion: 10 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 8 afios, 3
meses y 5 dias.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Productor General, CUMPLEN
con lo solicitado en la presente
invitacién, sumando 13 afios, 3
meses y 5 dias.

Camarografo

Cristian Omar Sayust:
Profesién: Técnico en produccion
de radio y televisién. Diploma en
folio 63.

Experiencia General

Certificaciéon uno:

e Certificacion Expedida  por:
Casa Productora.

e Folio: 64

e Cargo u Objeto:
“Camarégrafo”.

e Fecha de inicio: 03 de marzo
de 2010.

e Fecha de terminacion: 10 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 8 afios, 2
meses y 7 dias.

NOTA FINAL: Las certificaciones

CUMPLE
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presentadas para el cargo de
Camarografo, CUMPLEN con lo
solicitado en la presente
invitacion, sumando 8 afios, 2
meses y 7 dias.

Sonidista

Sergio Andrés Zimmerman
C.

Profesion: Ingeniero de Sonido.
Diploma en los folio 65.

Experiencia General:

Certificacidn uno:

e Certificacion Expedida  por:
Casa Productora.

e Folio: 66

e Cargo u Objeto: “Ingeniero de
sonido”.

e Fecha de inicio: 01 de febrero
de 2010

e Fecha de terminacién: 10 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 8 afios, 4
meses y 9 dias.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Sonidista, CUMPLEN con Ilo
solicitado en la presente
invitacién, sumando 8 afios, 4
meses y 9 dias.

CUMPLE
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Editor

Eduar Armando Aguilar.
Profesién: Técnico en produccién
de radio y television.

Diploma en el folio 67.

Experiencia General:

Certificacién uno:

e Certificacion Expedida por:
Casa Productora LTDA.

e Folio: 68

e Cargo u Objeto: “Editor vy
Productor”.

e Fecha de inicio: 23 de mayo de
20009.

e Fecha de terminacién: 10 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 8 afos, 11
meses y 17 dias.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Sonidista, CUMPLEN con Ilo
solicitado en la presente
invitacién, sumando 8 afios, 11
meses y 17 dias.

CUMPLE
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7. FRESA
PRODUCCIONES Y
COMUNICACIONES.

Director
Proyecto

de

Ana Isabel Guerrero
Profesion: Comunicadora Social -
Periodista. Diploma en el folio
155.

Experiencia General

Certificacion uno:

e Certificacion Expedida por:
Universidad Pedagdgica
Nacional.

e Folio: 160.

e Cargo u Objeto: “Directora
realizadora para la Universidad
Pedagdgica Nacional”.

¢ Proyectos y/o funciones:

-Viaje Maestro.

e Fecha de inicio: O1 de enero de
2001.

e Fecha de terminacion: 31 de
diciembre de 2008.

e Experiencia Laboral: 7 afios.

Certificacion dos:

e Certificacion Expedida  por:
RTVC.

e Folio: 161 al 163.

e Cargo u Objeto: “El contratista
se compromete con RTVC a
prestar sus servicios
profesionales para la direccion
de los productos audiovisuales
de la Unidad Administrativa
Especial de la Unidad

CUMPLE
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Administrativa  Especial  de
Gestion de Restitucién de Tierras
Despojadas”.

e Fecha de inicio: 13 de enero de
2016.

e Fecha de terminacién: 31 de
diciembre de 2016.

e Experiencia Laboral: 11 meses y
17 dias.

Certificacion tres:

¢ Certificacion Expedida por: MTP
Comunicaciones LTDA.

e Folio: 164 al 165.

e Cargo u Objeto: “Realizadora
audiovisual para todos nuestros
proyectos cinematograficos y de
television en MTP
Comunicaciones”.

e Proyectos y/o funciones:

-Video Razones para creer Il

para INDUPALMA.

-Video impacto del curso virtual,

induccion sobre Profesionalizacion

del Maestro, para el Ministerio de

Educacién Nacional.

-Video Responsabilidad Social,

para INDUPALMA.

-Direccién de 3 comerciales para

el dia del Maestro y para la web,

Ministerio de Educacién Nacional.

-Campafias comerciales para TV y

Radio, 8 videos y 3 cufas
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radiales, homenaje al mes del
maestros, para el Ministerio de
Educacion.
-Realizacién de un video
promocional, tema el Caucho
elaborado para INDUPALMA.
-Realizacion y Edicion de dos
videos sobre las memorias del
Taller,  profesionalizacién  del
maestro y un portafolio sobre los
servicios para ser colgado en la
pagina web, para el Ministerio de
Educacion.
Libreto 'y realizacion Video
“Secretos  para  Contar”  para
INDUPALMA, material educativo
conformado por una coleccién de
6 libros con temas sobre
geografia, historia, medio
ambiente, literatura y consejos
practicos, para ser repartido a
todos los campesinos como una
manera de incentivos en la lectura
y acercarlos al conocimiento.
-Libreto y realizacion de un video
institucional para INDUPALMA,
razones para Creer Il.
-Video oficina para la Equidad de
la mujer de la Presidencia de la
Republica.
e Fecha de inicio: 01 de febrero
de 2005.
e Fecha de terminacién: 30 de
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noviembre de 2012.
e Experiencia Laboral: 7 afiosy 9
meses.

ACLARO: El proponente aclar6
que en la certificacién presentada
en el folio 164 y 165, las
funciones desarrolladas como
realizadora  audiovisual, son
equivalentes a la de direccién
audiovisual.

NOTA: La certificacion adjunta en
los folios 164 y 165 se desarrolla
de manera paralela en un mismo
periodo a certificaciones previas,
por tanto se computa para la
certificacion de la experiencia: 2
afios y 11 meses.

Certificacién cuatro:

e Certificacion Expedida  por:
Audiovisuales  Ministerio  de
Comunicaciones.

e Folio: 166.

e Cargo u Objeto: “Investigadora
y realizadora en la compaifiia
de informaciones
audiovisuales”.

¢ Proyectos y/o funciones:

-En Contravia (Vidas Paralelas).

e Fecha de inicio: 01 de
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diciembre de 1995.

e Fecha de terminacion: 30 de
marzo de 1997.

e Experiencia Laboral: 1 afio y 3
meses.

ACLARO: El proponente aclar6
que en la certificacién presentada
en el folio 166, las funciones
desarrolladas como realizadora
audiovisual, son equivalentes a la
de direccion audiovisual.

Certificacién cinco:

e Certificacion Expedida por:
RTVC.

e Folio: 167 al 170.

e Cargo u Objeto: “Director
Realizador”.

e Fecha de inicio: 01 de abril de
2013.

e Fecha de terminacion: 31 de
diciembre de 2013.

e Experiencia Laboral: 9 meses.

Certificacion seis:

e Certificacion Expedida por:
RTVC.

Folio: 171 al 172.

Cargo u Objeto: “Director”.
Fecha de inicio: 26 de
septiembre de 2012.

Fecha de terminaciéon: 31 de
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diciembre de 2012.
e Experiencia Laboral: 3 meses y
4 dias.

NOTA: La certificacion adjunta en
los folios 171 y 172 se desarrolla
de manera paralela en un mismo
periodo a certificaciones previas,
por tanto se computa para la
certificacion de la experiencia: 1
mes.

Certificacion siete:

e Certificacion Expedida por:
RTVC.

e Folio: 173 al 174.

e Cargo u Objeto: “Director
Realizador”.

e Fecha de inicio: 24 de enero de
2014.

e Fecha de terminacion: 31 de
diciembre de 2014.

e Experiencia Laboral: 11 meses y
6 dias.

Certificacién ocho:

e Certificacion Expedida  por:
RTVC.

e Folio: 175 al 176.

e Cargo u Objeto: “Director
Realizador”.

e Fecha de inicio: 19 de febrero
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de 2015.

e Fecha de terminacion: 31 de
diciembre de 2015.

e Experiencia Laboral: 10 meses y
11 dias.

Certificacion nueve:

e Certificacion Expedida por:
Fresa Producciones y
Comunicaciones S.A.S.

e Folio: 177.

e Cargo u Objeto: “Directora
Audiovisual”.

e Proyectos y/o funciones:

-Década 1.

-RUA 116.

e Fecha de inicio: 01 de
diciembre de 2016.

e Fecha de terminacion: 30 de
diciembre de 2017.

e Experiencia Laboral: 1 afio y 1
mes.

NOTA: La certificacion adjunta en
los folio 177 se desarrolla de
manera paralela en un mismo
periodo a certificaciones previas,
por tanto se computa para la
certificacion de la experiencia: 1
afio.

Certificacion diez:




FONTUR

COLOMBIA

o

</
FIDUCOLDEX

e Certificacion Expedida por:
Fausto Cabrera

e Folio: 178.

e Cargo u Objeto: “Realizadora”.

e Proyectos y/o funciones:

-Sociedad de Los Poetas.

e Fecha de inicio: 01 de junio de
1997.

e Fecha de terminacion: 15 de
marzo de 2000.

e Experiencia Laboral: 2 afios, 9
meses y 15 dias.

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Director de Proyecto, CUMPLEN
con lo solicitado en la presente
invitacion, sumando 18 afios, 6
meses y 19 dias.

Productor
General

Maria José Posada:
Profesion: Comunicador Social-
Periodista. Diploma en el folio 93.

Experiencia General

Certificacion uno:

e Certificacion Expedida  por:
ProdCast Comunicaciones.

¢ Folio: 96

e Cargo u Objeto: Produccion
gjecutiva 'y elaboracion de
guiones de 47 programas de

CUMPLE
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magazin Cientifico, Educativo y
Cultural de Televisién “Escrito en
la Piel”.

e Fecha de inicio: 15 de octubre
de 2004.

e Fecha de terminacién: 31 de
diciembre de 2005.

e Experiencia Laboral: 1 afio, 2
meses y 15 dias.

Certificacidn dos:

e Certificacion Expedida  por:
Doble Sentido S.A.S.

e Folio: 97.

e Cargo u Objeto: “Subgerente,
productora ejecutiva y guionista
de todos los proyectos de la
compaiia”.

e Fecha de inicio: 26 de enero de
2006.

e Fecha de terminacién: 20 de
abril de 2011.

e Experiencia Laboral: 5 afios, 2
meses y 24 dias.

ACLARO: El proponente aclaro
las funciones desarrolladas como
subgerente productora, ejecutiva y
guionista en la certificacion
presentada en el folio 97.

Certificacion tres:
e Certificacion Expedida por:
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RTVC.

e Folio: 98.

e Cargo u Objeto: “Coordinador
de sefial Institucional”.

e Fecha de inicio: 25 de abril de
2011.

e Fecha de terminacién: 24 de
abril de 2013.

e Experiencia Laboral: 2 afios.

ACLARO: El proponente aclaro
las funciones desarrolladas como
Coordinador de sefial
Institucional. en la certificacion
presentada en el folio 98.

Certificacidn cuatro:

e Certificacion Expedida  por:
Canal Capital.

e Folio: 99y 100.

e Cargo u Objeto: “Productora
Delegada”.

e Fecha de inicio: 06 de
septiembre de 2013.

e Fecha de terminacion: 31 de
marzo de 2014.

e Experiencia Laboral: 6 meses y
24 dias.

ACLARO: El proponente aclaro
las funciones desarrolladas como
Productora Delegada en la
certificacion presentada en los
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folios 99 y 100.

Certificacidn cinco:

e Certificacion Expedida por:
Canal Capital.

e Folio: 100.

e Cargo u Objeto: “Guionista”.

e Fecha de inicio: 09 de
septiembre de 2016.

e Fecha de terminacion: 21 de
diciembre de 2016.

e Experiencia Laboral: O dias.

NOTA: La certificacién anexada
en el folio 100, cuyo cargo u
objeto es el de Guionista, NO
CUMPLE con el perfil solicitado
para el cargo de Productor
General en la presente invitacion.
Por lo tanto no suma experiencia
especifica.

Certificacion seis:

e Certificacion Expedida  por:
Doble Sentido S.A.S.

e Folio: 101.

e Cargo u Objeto: “Disefic de
produccion y produccién
ejecutiva”.

e Fecha de inicio: 01 de abril de
2014.

e Fecha de terminacion: 30 de
enero de 2015.
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e Experiencia Laboral: 10 meses.

Certificacion siete:

e Certificacion Expedida por:
Quintocolor.

e Folio: 102.

e Cargo u Objeto: “Realizadora”.

e Fecha de inicio: 01 de julio de
2014.

e Fecha de terminacion: 30 de
octubre de 2014.

e Experiencia Laboral: 4 meses.

ACLARO: El proponente aclar6
las funciones desarrolladas como
Realizadora en la certificacion
presentada en los folio 102.

NOTA: La certificacion adjunta en
el folio 102 se desarrolla de
manera paralela en un mismo
periodo a certificaciones previas,
por tanto se computa para la
certificacién de la experiencia: O
dias.

Certificacion ocho:

e Certificacion Expedida  por:
RTVC.

e Folio: 103y 104.

e Cargo u Objeto: “Productor
General”.

e Fecha de inicio: 11 de febrero
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de 2015.

e Fecha de terminacion: 31 de
marzo de 2015.

e Experiencia Laboral: 1 mes 'y 20
dias.

Certificacién nueve:

e Certificacion Expedida por:
RTVC.

e Folio: 105y 106.

e Cargo u Objeto: “Productor
General”.

e Fecha de inicio: 30 de octubre
de 2015.

e Fecha de terminacion: 29 de
diciembre de 2015.

e Experiencia Laboral: 2 meses.

Certificacion Diez:

e Certificacion Expedida por: 02
Convergencia Digital.

e Folio: 107.

e Cargo u Objeto: “Coordinadora
General de Produccién”.

e Fecha de inicio: O1 de junio de
2016.

e Fecha de terminacién: 28 de
febrero de 2017.

e Experiencia Laboral: 9 meses.

ACLARO: El proponente aclard
las funciones desarrolladas como
Coordinadora General de
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Produccién en la certificaciéon
presentada en los folio 107.

Certificacién Once:

e Certificacion Expedida por:
Quintocolor.

e Folio: 108.

e Cargo u Objeto: “Realizadora
Productora”.

e Fecha de inicio: 01 de
diciembre de 2017.

e Fecha de terminacion: 31 de
diciembre de 2018.

e Experiencia Laboral: 1 mes.

ACLARO: El proponente aclaro
las funciones desarrolladas como
Realizadora Productora en la
certificaciéon presentada en los
folio 108.

Certificacién Doce:

e Certificacion Expedida  por:
Concurso Fantastico.

e Folio: 109.

e Cargo u Objeto: “Productora
Ejecutiva”.

e Fecha de inicio: 01 julio de
1998.

e Fecha de terminacion: 30 de
noviembre de 1998.

e Experiencia Laboral: 5 meses
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ACLARO: El proponente aclaro
las funciones desarrolladas como
Productora  Ejecutiva en la
certificacion presentada en los
folio 109.

Certificacion Trece:

e Certificacion Expedida por:
Susana Silva y Asociados.

e Folio: 110.

e Cargo u Objeto: “Productora y
Guionista”.

e Fecha de iniciol: 01 marzo de
1991.

e Fecha de terminacionl: 04 de
abril de 1994.

e Experiencia Laboral: 3 afios y 1
mes.

e Fecha de inicio2: 01 julio de
1994.

e Fecha de terminaci6on2: 31 de
abril de 1997.

e Experiencia Laboral: 2 afios y
10 meses.

ACLARO: El proponente aclar6
las funciones desarrolladas como
Productora y Guionista en la
certificacién presentada en los
folio 109.

Certificacién Catorce:
e Certificacion Expedida por:
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RTVC.

e Folio: 111y 112.

e Cargo u Objeto: “Realizacién
de contenidos audiovisuales”.

e Fecha de inicio: 06 octubre de
2016.

e Fecha de terminacién: 31 de
diciembre de 2016.

e Experiencia Laboral: 2 meses y
24 dias.

ACLARO: El proponente aclaro
las funciones desarrolladas como
Realizacion de contenidos
audiovisuales en la certificacion
presentada en los folios 111 y
112.

NOTA: La certificacion adjunta en
los folios 111 y 112 se desarrolla
de manera paralela en un mismo
periodo a certificaciones previas,
por tanto se computa para la
certificacién de la experiencia: O
dias

NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Productor General, CUMPLEN
con lo solicitado en la presente
invitacién, sumando 17 afos, 3
meses y 3 dias.
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Camarografo

Nicolas Forero Martinez:
Profesidn: Técnico en realizacion
cinematografica. Diploma en folio
120.

Experiencia General

Certificacion uno:

e Certificacion Expedida por:
Virtual Tv Comunicaciones.

e Folio: 121

e Cargo u Objeto: “Director de
fotografia y cdmara”.

e Fecha de inicio: 20 de mayo de
20009.

e Fecha de terminacion: 28 de
noviembre de 2011.

e Experiencia Laboral: 2 afios, 6
meses y 8 dias.

ACLARO: El proponente aclar6
las funciones desarrolladas como
Director de fotografia y camara en
la certificacion presentada en el
folio 121.

Certificacidon dos:

e Certificacion Expedida por:
Direktor S.A.S.

e Folio: 122.

e Cargo u Objeto: “Director de
fotografia para comerciales de
televisién”.

e Fecha de inicio: 05 de enero de

CUMPLE
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20009.

e Fecha de terminacion: 06 de
agosto de 2009.

e Experiencia Laboral: 7 meses .

ACLARO: El proponente aclar6
las funciones desarrolladas como
Director de fotografia para
comerciales de television en la
certificacién presentada en el folio
122.

NOTA: La certificacion adjunta en
el folio 122 se desarrolla de
manera paralela en un mismo
periodo a certificaciones previas,
por tanto no se computa nada
para la certificacion de Ia
experiencia.

Certificacion tres:

e Certificacion Expedida  por:
Producciones Tiempo de Cine.

e Folio: 123

e Cargo u Objeto: “Director de
Fotografia y Camara”.

e Fecha de inicio: 23 de
septiembre de 2009.

e Fecha de terminacion: 18 de
abril de 2011.

e Experiencia Laboral: 1 afio, 6
meses y 25 dias.
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ACLARO: El proponente aclaro
las funciones desarrolladas como
Director de Fotografia y Camara
en la certificacién presentada en
el folio 123.

NOTA: La certificacion adjunta en
el folio 123 se desarrolla de
manera paralela en un mismo
periodo a certificaciones previas,
por tanto no se computa nada
para la certificacibn de la
experiencia.

Certificacion cuatro:
e Certificacion Expedida  por:

Fresa Producciones y
Comunicaciones S.A.S.

e Folio: 124

e Cargo u Objeto: “Director de
Fotografia”.

e Fecha de inicio: 03 de abril de
2014.

e Fecha de terminacion: 29 de
abril de 2016.

e Experiencia Laboral: 2 afios y
26 dias.

ACLARO: El proponente aclaré
las funciones desarrolladas como
Director de Fotografia en la
certificacién presentada en el folio
123.
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NOTA FINAL: Las certificaciones
presentadas para el cargo de
Camarégrafo, CUMPLEN con lo
solicitado en la presente
invitacion, sumando 4 afios 7
meses y 4 dias.

Sonidista

Juan Pablo Cajiao:

Profesién: Técnico en Audio y
Sonido.

Diploma en los folio 181.

Experiencia General:

Certificacidn uno:

e Certificacion Expedida por:
Fresa Producciones y
Comunicaciones S.A.S.

e Folio: 183

e Cargo u Objeto: “Director de
Sonido, Mezcla y Montaje”.

e Fecha de inicio: 10 de enero de
2011.

e Fecha de terminacion: 08 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 7 afios vy
15 dias.

ACLARO: El proponente aclaré
las funciones desarrolladas como
Director de Sonido, Mezcla y
Montaje en la certificacion

CUMPLE
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presentada en el folio 183.

NOTA FINAL: La certificacion
presentadas para el cargo de
Sonidista, CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacion, sumando 7 afios y 15
dias.

Editor

Omar Fernando Rodriguez:
Profesién: profesional en Medios
Audiovisuales.

Diploma y acta de grado en los
folios 129 y 130.

Experiencia General:

Certificacién uno:

e Certificacion Expedida por:
Radio Television Nacional de
Colombia - RTVC.

e Folio: 139

e Cargo u Objeto: “Editor”.

e Fecha de inicio: 29 de enero de
2010.

e Fecha de terminacion: 31 de
diciembre de 2010.

e Experiencia Laboral: 11 meses.

ACLARO: El proponente aclar6
las funciones desarrolladas como
Editor en la certificacion
presentada en el folio 139.

Certificaciéon dos:

CUMPLE
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e Certificacion Expedida por:
Radio Television Nacional de
Colombia - RTVC.

e Folio: 140

e Cargo u Objeto1: “Editor”.

e Fecha de iniciol: 13 de junio
de 2008.

e Fecha de terminacionl: 12 de
noviembre de 2008.

e Experiencia Laboral: 5 meses.

e Cargo u Objeto2: “Editor”.

e Fecha de inicio2: 13 de
noviembre de 2008.

e Fecha de terminacion2: 22 de
marzo de 2009.

e Experiencia Laboral: 4 meses y
9 dias.

e Cargo u Objeto3: “Editor”.

e Fecha de inicio3: 06 de mayo
de 2009.

e Fecha de terminacion3: 31 de
diciembre de 2009.

e Experiencia Laboral: 7 meses y
25 dias.

ACLARO: El proponente aclaro
las funciones desarrolladas como
Editor en la certificacion
presentada en el folio 140.

Certificacion tres:
e Certificacion Expedida  por:
Sociedad Canal Regional de
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Television Teveandina LTDA.

e Folio: 141

e Cargo u Objeto: “Editor”.

e Fecha de inicio: 16 de mayo de
2016.

e Fecha de terminacion: 31 de
julio de 2016.

e Experiencia Laboral: 2 meses y
15 dias.

ACLARO: El proponente aclaro
las funciones desarrolladas como
Editor en la certificacion
presentada en el folio 141.

Certificacidn cuatro:

e Certificacion Expedida  por:
Sociedad Canal Regional de
Television Teveandina LTDA.

e Folio: 142

e Cargo u Obijetol: “Director de
Fotografia”.

e Fecha de inicio: 01 de julio de
2014.

e Fecha de terminacion: 19 de
diciembre de 2014.

e Experiencia Laboral: 5 meses y
19 dias.

e Cargo u Obijeto2: “Director de
Fotografia”.

e Fecha de inicio: 22 de
diciembre de 2014.
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e Fecha de terminacién: 21 de
febrero de 2015.

e Experiencia Laboral: 2 meses.

e Cargo u Objeto3: “Editor”.

e Fecha de inicio: 23 de febrero
de 2015.

e Fecha de terminacion: 22 de
marzo de 2015.

e Experiencia Laboral: 1 mes.

e Cargo u Objeto4: “Editor”.

e Fecha de inicio: 24 de marzo
de 2015.

e Fecha de terminacién: 23 de
abril de 2015.

e Experiencia Laboral: 1 mes.

e Cargo u Objeto5: “Editor”.

e Fecha de inicio: 01 de julio de
2015.

e Fecha de terminacién: 31 de
diciembre de 2015.

e Experiencia Laboral: 6 meses.

ACLARO: El proponente aclar6
las funciones desarrolladas
Unicamente como Editor en la
certificacién presentada en el folio
142. Por tanto la experiencia
acreditada como Director de
Fotografia no sera tenida en
cuenta.

Certificacién cinco:
e Certificacion Expedida  por:
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Sociedad Canal Regional de
Televisién Teveandina LTDA.

e Folio: 143

e Cargo u Objeto: “Editor”.

e Fecha de inicio: 17 de febrero
de 2017.

e Fecha de terminacion: 30 de
junio de 2017.

e Experiencia Laboral: 4 meses y
15 dias.

ACLARO: El proponente aclaro
las funciones desarrolladas como
Editor en la certificacion
presentada en el folio 143.

Certificacion seis:

e Certificacion Expedida  por:
Sociedad Canal Regional de
Television Teveandina LTDA.

e Folio: 144

e Cargo u Objeto1: “Editor”.

e Fecha de inicio: 27 de julio de
2017.

e Fecha de terminacion: 15 de
diciembre de 2017.

e Experiencia Laboral: 4 meses y
18 dias.

e Cargo u Objeto2: “Editor”.

e Fecha de inicio: 18 de julio de
2017.

e Fecha de terminacion: 31 de
diciembre de 2017.
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e Experiencia Laboral: 5 meses y
12 dias.

ACLARO: El proponente aclaro
las funciones desarrolladas como
Editor en la certificacion
presentada en el folio 144.

Certificacion siete:

e Certificacion Expedida  por:
Fresa Producciones y
Comunicaciones S.A.S.

e Folio: 145y 146.

e Cargo u Objeto1: “Editor”.

e Fecha de inicio: 01 de
noviembre de 2010.

e Fecha de terminacion: 01 de
enero de 2012.

e Experiencia Laboral: 1 afio y 2
meses.

e Cargo u Objeto2: “Editor”.

e Fecha de inicio: 08 de febrero
de 2012.

e Fecha de terminacion: 05 de
marzo de 2013.

e Experiencia Laboral: 1 afio y 27
dias.

e Cargo u Objeto3: “Editor”.

e Fecha de inicio: 07 de marzo
de 2013.

e Fecha de terminacion: 03 de
marzo de 2015.
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e Experiencia Laboral: 1 afio, 11
meses y 26 dias.

ACLARO: El proponente aclaro
las funciones desarrolladas como
Editor en la certificacion
presentada en el folio 145 y 146.

NOTA: La certificacion adjunta en
los folios 145 y 146 se desarrolla
de manera paralela en un mismo
periodo a certificaciones previas,
por tanto se computa para la
certificacion de la experiencia: 3
afios, 7 meses y 25 dias.

NOTA FINAL: La certificacion
presentadas para el cargo de
Editor, CUMPLE con lo solicitado
en la presente invitacion, sumando
7 afos, 11 mes y 14 dias.

8. UNION TEMPORAL
GUAVIARE VIRTUAL-
GUALA 2018

Director
Proyecto

de

Eduardo Espitia:

Profesion: Tecnologo en
Periodismo. Diploma en el folio
169.

Experiencia General

Certificacion uno:

e Certificacion Expedida  por:
Virtual Tv Comunicaciones.

e Folio: 171

e Cargo u Objeto: “Director de

CUMPLE
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Proyectos”

¢ Proyectos y/o funciones:

e Fecha de inicio: 20 de febrero
de 1998

e Fecha de terminacién: 01 de
marzo de 2004

e Experiencia Laboral: 6 afios 9
dias.

Certificacidn dos:
e Certificacion Expedida por:
Guala Films S.A.S.
e Folio: 172
e Cargo u Objeto: Director de
Proyectos.
¢ Proyectos y/o funciones:
- Documental y reportaje
“Deuda externa América
Latina — Cuba”
Documental  Diplomacia

Deportiva - Jamaica -
2015

Video Promocional
“Movix"

Video Promocional
“Berliz”

Documental Amazonas
Documental Pisando

Fuerte para la GEB
Cortometraje  Segundas
Oportunidades DNP
Documental  Paralimpico
Alvaro Galvis
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e Fecha de inicio: 2 de marzo de
2004.

e Fecha de terminacion: 15 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 14 afios, 2
meses, 13 dias.

NOTA FINAL: La certificacion
presentadas para el cargo de
Director de Proyecto, CUMPLE
con lo solicitado en la presente
invitacion, sumando 14 afios, 2
meses, 13 dias.

Productor
General

Ximena Aristizabal Oviedo:
Profesién: Publicista. Diploma y
Acta de grado en los folios 177 al
178.

Experiencia General

Certificacién uno:

e Certificacion Expedida  por:
Guala Films S.A.S.

e Folio: 181

e Cargo u Objeto: “Productora
General”.

e Fecha de inicio:

e Fecha de terminacion: 15 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral:

SUBSANO: El proponente allegd

CUMPLE
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la certificaciébn en la cual se
evidencia la fecha exacta de
inicio y de finalizacién de la
certificaciéon bajo el folio 181.
Presentando la informacién de la
siguiente manera: Fecha de inicio:
01 de junio 2004. Fecha de
Finalizacién: 15 de mayo de
2018.

e Experiencia Laboral: 12 afos y
2 meses. (Teniendo en cuenta
que se gradud de su profesion el
dia 14 de marzo de 2006).

NOTA FINAL: La certificacion
presentadas para el cargo de
Productor General, CUMPLE con
lo solicitado en la presente
invitacién, sumando 12 afiosy 2
meses.

Camarografo

Luis Fernando Chaves:

Profesién: Comunicador Social.
Diploma y Acta de grado
anexados en los folios 186 y 187.

SUBSANO: El proponente anexo
un perfil diferente al presentado
inicialmente.

Johan Andres Gaitan:
Profesion: Profesional en Direccion
y Produccién de Cine y Television.

CUMPLE
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Experiencia General
Certificacion uno:

e Certificacion Expedida por:
Virtual Television Ltda.

e Cargo u Objeto: Camardégrafo
de videos promocionales,
documentales, comerciales,
programas de television,
campafas Yy estrategias de
comunicacion social e
institucional.

e Fecha de inicio: 01 de junio de
2012

e Fecha de terminacién: 17 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 5 afios, 11
meses y 17 dias.

NOTA FINAL: La certificacion
presentadas para el cargo de
Camarégrafo, CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacién. Pero cabe aclarar que:
“Es decision del proponente
cambiar los miembros del Equipo
de Trabajo, toda vez que se trata
de criterios habilitantes y no
afectan la asignacién de puntaje.
Sin  embargo, la experiencia
especifica expresada en el
numeral 4.2. “Experiencia
Adicional del Personal Minimo”
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(30 puntos)” no podra  ser
modificada, en este sentido, si el
proponente desea reemplazar un
integrante del Equipo de Trabajo
para poder habilitar y ser sujeto a
evaluacion, no podrad aportar
certificaciones para cumplir con la
experiencia especifica, es decir, el
puntaje del nuevo integrante seria
cero (0) puntos.

Sonidista

Mario Felipe Cajiao:
Profesion: Maestro en Musica.
Acta de grado en el folio 198.

Experiencia General:

Certificacidn uno:

e Certificacion Expedida  por:
Guala Films S.A.S.

e Folio: 199

e Cargo u Objeto: Sonidista.

e Fecha de inicio: 10 de octubre
de 2010.

e Fecha de terminacion: 15 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 7 afios, 7
meses y 5 dias.

NOTA FINAL: La certificacion
presentadas para el cargo de
Sonidista, CUMPLE con o
solicitado en la presente
invitacién, sumando 7 afios, 7

CUMPLE
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meses y 5 dias.

Editor

Gabriel Lozano:

Profesion: Profesional en
Publicidad y Mercadeo

Diploma y acta de grado en los
folios 203 y 204.

Experiencia General:

Certificacién uno:

e Certificacion Expedida por:
Virtual Television Ltda.

e Folio: 205

e Cargo u Objeto: “EDITOR".

e Fecha de inicio: 02 de abril de
20009.

e Fecha de terminacién: 16 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 9 afios, 1
mes y 14 dias.

NOTA FINAL: La certificacion
presentadas para el cargo de
Editor, CUMPLE con lo solicitado
en la presente invitacion, sumando
9 afos, 1 mesy 14 dias.

CUMPLE
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9. FUNDACION
NATIVE FILMS

Director
Proyecto

de

Gustavo Pefiuela:

Profesién: Tecndlogo en Cine y
Fotografia. Acta de grado vy
Diploma en los folios 39 y 40.

Experiencia General

Certificacion uno:

e Certificacion Expedida por:
Henriettas Group.

e Folio: 41
e Cargo u Objeto: “Director de
Television y Contenidos

Audiovisuales”
¢ Proyectos y/o funciones:
- Noticiero
Telesanandres.
Magazin Viva la noche
Musical Music Factory
Video promocional
Econative Fundesap
- Documental Black Crab
e Fecha de inicio: 16 de agosto
de 2000
e Fecha de terminacion: 21 de
septiembre de 2010
e Experiencia Laboral: 10 afios, 1
mes y 6 dias.

Semanal

Certificacion dos:

e Certificacion Expedida  por:
Telemar Television E.U.

e Folio: 42

e Cargo u Objeto: Director.

CUMPLE
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e Proyectos y/o funciones:
- Programa Raizal
Leadership
Documental Living Island
Cortometraje Alice en el
paraiso, Ben Green

e Fecha de inicio: 18 de octubre
de 2010.

e Fecha de terminacion: 16 de
julio de 2014.

e Experiencia Laboral: 3 afios, 8
meses y 29 dias.

Certificacién tres:

e Certificacion Expedida por:
Fundacién Native Films

e Folio: 43

e Cargo u Objeto: “Director”

e Fecha de inicio: 24 de agosto
de 2014.

e Fecha de terminacién: 07 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 3 afios, 8
meses y 13 dias.

NOTA FINAL: La certificacion
presentadas para el cargo de
Director de Proyecto, CUMPLE
con lo solicitado en la presente
invitacién, sumando 17 afos, 6
meses y 18 dias.
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Productor
General

Gregory Robinson:

Profesién: Profesional en direccién
y produccién de radio y television.
Acta de grado y Diploma en los
folios 44 y 45.

Experiencia General

Certificacién uno:

e Certificacion Expedida por:
Henriettas Group.

e Folio: 46

e Cargo u Objeto: “Productor de
Ciney TV".

e Fecha de inicio: 5 de mayo de
2004

e Fecha de terminacion: 25 de
abril de 2011.

e Experiencia Laboral: 6 afios, 11
meses y 20 dias

Certificacion dos:

e Certificacion Expedida por:
Native Films Foundation.

e Folio: 47

e Cargo u Objeto: “Productor
para Cine, Audiovisuales y
Programas de Televisién”.

e Fecha de inicio: 15 de mayo de
2011

CUMPLE
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e Fecha de terminacion: 12 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 6 afios, 11
meses y 28 dias

NOTA FINAL: La certificacion
presentadas para el cargo de
Productor General, CUMPLE con
lo solicitado en la presente
invitacién, sumando 13 afios, 11
meses y 18 dias.

Camarografo

Richard Suarez:

Profesién: Profesional en Direccion
y Produccibn de Radio vy
Television. Acta de grado vy
Diploma anexados en los folios 54
y 55.

Experiencia General

Certificacién uno:

e Certificacion Expedida por:

¢ Folio: 56

e Cargo u Objeto: Editor vy
Realizador Audiovisual.

e Fecha de inicio: 25 de febrero
de 2006

e Fecha de terminacién: 15 de
enero de 2009.

e Experiencia Laboral: 2 afios, 10
meses y 20 dias.

CUMPLE
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SUBSANO: ElI  proponente
mediante copia de contrato junto
al acta de liquidacién, aclaro el
nombre de la empresa
contratante, siendo esta
Telebarranquilla S.A.

NO ACLARO: El proponente no
argumentd si el cargo de
Realizador Audiovisual, de la
certificacion del folio 56, es
equivalente al cargo de
camarografo.

NOTA: Esta certificacion no es
tomada en cuenta toda vez que el
proponente no anexo
completamente las  solicitudes
subsanables de la presente
invitacion.

Certificacién dos:

e Certificacién Expedida por:
Smart Unidad Creativa S.A.S.

e Folio: 57

e Cargo u Objeto: Editor.

e Fecha de inicio: 25 de abril de
2011

e Fecha de terminacion: 12 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 7 afios, y
17 dias.
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NOTA FINAL: La certificacion
presentadas para el cargo de
Camarégrafo, CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacién, sumando 7 afos, y 17
dias.

NOTA FINAL 2: La verificacion
de requisitos habilitantes para el
personal minimo se realiza de
acuerdo a lo relacionado en la
propuesta inicial. Toda vez que un
intercambio entre los profesionales
inicialmente propuestos constituye
un mejoramiento de la propuesta.
Lo Unico permitido es: “Es decision
del proponente cambiar los
miembros del Equipo de Trabajo,
toda vez que se trata de criterios
habilitantes y no afectan Ila
asignacion de puntaje.  Sin

embargo, la experiencia
especifica expresada en el
numeral 4.2. “Experiencia

Adicional del Personal Minimo”
(30 puntos)” no podrd  ser
modificada, en este sentido, si el
proponente desea reemplazar un
integrante del Equipo de Trabajo
para poder habilitar y ser sujeto a
evaluacion, no podra aportar
certificaciones para cumplir con la
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experiencia especifica, es decir, el
puntaje del nuevo integrante seria
cero (0) puntos.

Sonidista

Wayne Hooker:

Profesién: Técnico laboral por
competencias en audio y sonido.
Diploma en el folio 50.

Experiencia General:

Certificacién uno:

e Certificacion Expedida por:
Native Films Foundation.

¢ Folio: 53

e Cargo u Objeto: Sonidista.

e Fecha de inicio: 19 de octubre
de 2010.

e Fecha de terminacién: 23 de
marzo de 2017.

e Experiencia Laboral: 6 afios, 5
meses y 4 dias.

NOTA FINAL: La certificacion
presentadas para el cargo de
Sonidista, CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacién, sumando 6 afios, 5
meses y 4 dias.

CUMPLE
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Editor

José Barros:

Profesidn: Profesional en Direccion
y Producciébn de Radio Y
Television.

Diploma en el folio 48.

Experiencia General:

Certificacién uno:

e Certificacion Expedida por:
Smart Unidad Creativa S.A.S.

e Folio: 49

e Cargo u Objeto: “Camarégrafo
y Director de fotografia”.

e Fecha de inicio: 20 de abril de
2011.

e Fecha de terminacion: 12 de
mayo de 2018.

e Experiencia Laboral: 7 afios, y
22 dias.

NOTA: el perfil anexado por el
proponente para este cargo, NO
CUMPLE con los requisitos
solicitados en la  presente
invitacién, toda vez que no se
evidencia en la certificacion, la
experiencia de por lo menos
cuatro (4) afnos de experiencia
certificada y de experiencia
profesional en grabacion de audio
y grabacién y edicién de video.
Experiencia en la edicion vy
digitalizacién de imagenes en

NO CUMPLE
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bruto y autoedicion.

NO SUBSANO: El proponente
no allegd la certificacion de la
experiencia de por lo menos
cuatro (4) afios de experiencia
certificada y de experiencia
profesional en grabacién de audio
y grabacion y edicién de video.
Experiencia en la edicion vy
digitalizacién de imagenes en
bruto y autoedicion. Ni anexd un
nuevo perfil con los soportes
necesarios que cumplan con los
lineamientos de la presente
invitacion en el numeral 3.3.2.
Personal Minimo para el cargo de
Editor.

NOTA FINAL 2: La verificacion
de requisitos habilitantes para el
personal minimo se realiza de
acuerdo a lo relacionado en la
propuesta inicial. Toda vez que un
intercambio entre los profesionales
inicialmente propuestos constituye
un mejoramiento de la propuesta.
Lo Unico permitido es: “Es decision
del proponente cambiar los
miembros del Equipo de Trabajo,
toda vez que se trata de criterios
habilitantes y no afectan la
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asignacion de puntaje. Sin

embargo, la experiencia
especifica expresada en el
numeral 4.2. “Experiencia

Adicional del Personal Minimo”
(30 puntos)” no podrd  ser
modificada, en este sentido, si el
proponente desea reemplazar un
integrante del Equipo de Trabajo
para poder habilitar y ser sujeto a
evaluacion, no podra aportar
certificaciones para cumplir con la
experiencia especifica, es decir, el
puntaje del nuevo integrante seria
cero (0) puntos.

10. UT LIFECOM CPM

Director
Proyecto

de

Javier Gaitan:

Profesién: Comunicador Social y
periodista. Diploma y Acta de
grado en los folio 133 y 134.

Experiencia General

Certificaciéon uno:

e Certificacion Expedida  por:
Lifecom Ltda.

e Folio: 136

e Cargo u Objeto: “Director de la
productora 'y agencia de
comunicaciones”

¢ Proyectos y/o funciones:

e Fecha de inicio: 22 de febrero
de 2008

e Fecha de terminacién: 30 de
abril de 2018

NO CUMPLE
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e Experiencia Laboral: 10 afios, 2
meses y 8 dias.

ACLARO: El proponente aclar6
las funciones desarrolladas como
Director de la productora vy
agencia de comunicaciones en la
certificaciéon presentada en el folio
136, mediante una
autentificacion. Por lo anterior y
de acuerdo a los términos de la

invitacion, Numeral 3.31
Experiencia General del
Proponente, Nota 1: .."No se

aceptan auto certificaciones”.

Certificacidn dos:

e Certificacion Expedida por:
Compafiia de medios de
informacion S.A.S.

e Folio: 137

e Cargo u Objeto: Periodista.

e Proyectos y/o funciones:

e Fecha de inicio: 01 de enero de
1992.

e Fecha de terminacion: 15 de
enero de 2002.

e Experiencia Laboral: 10 afios,
15 dias.

ACLARO: El proponente aclaré
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las funciones desarrolladas como
Periodista en la certificacion
presentada en el folio 137,
mediante una autentificacién. Por
lo anterior y de acuerdo a los
términos de la invitacién, Numeral
3.3.1 Experiencia General del
Proponente, Nota 1: .."No se
aceptan auto certificaciones”.

Certificacion tres:

e Certificacion Expedida  por:
Departamento Administrativo
Presidencia de la Republica.

e Folio: 138

e Cargo u Objeto: Asesor.

¢ Proyectos y/o funciones:

e Fecha de inicio: 12 de agosto
de 2002.

e Fecha de terminacién: 30 de
marzo de 2006.

Experiencia Laboral: 3 afios, 7

meses y 18 dias.

ACLARO: El proponente aclaro
las funciones desarrolladas como
Asesor  en la certificacion
presentada en el folio 138,
mediante una autentificaciéon. Por
lo anterior y de acuerdo a los
términos de la invitacion, Numeral
3.3.1 Experiencia General del
Proponente, Nota 1: .."No se
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aceptan auto certificaciones”.

Certificacién cuatro:

e Certificacion Expedida por:
Ministerio de Relaciones
Exteriores.

e Folio: 139

e Cargo u Obijeto:

¢ Proyectos y/o funciones:

e Fecha de inicio: Fecha de
terminacion:

e Experiencia Laboral:

NOTA: La certificacién anexada
en este folio corresponde a
experiencia de la empresa Lifecom
Ltda, no de la persona propuesta
para el perfil.

Certificacidn cinco:

e Certificacion Expedida por:
Ministerio de Relaciones
Exteriores.

e Folio: 140y 141

e Cargo u Obijeto:

e Proyectos y/o funciones:

e Fecha de inicio: Fecha de
terminacion:

e Experiencia Laboral:

NOTA: Lla certificacion anexada
en este folio corresponde a
experiencia de la empresa Lifecom
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Ltda, no de la persona propuesta
para el perfil.

Certificacion seis:

e Certificacion Expedida por:
Radio Televisibn Nacional de
Colombia - RTVC.

e Folio: 142

e Cargo u Obijeto:

¢ Proyectos y/o funciones:

e Fecha de inicio: Fecha de
terminacion:

e Experiencia Laboral:

NOTA: La certificacién anexada
en este folio corresponde a
experiencia de la empresa Lifecom
Ltda, no de la persona propuesta
para el perfil.

Certificacion siete:

e Certificacion Expedida por:
Banco Interamericano de
Desarrollo.

e Folio: 143

e Cargo u Obijeto: Participante
Quincuagésima Reuniéon Anual
de la Asamblea de
Gobernadores del Banco
Interamericano de Desarrollo

¢ Proyectos y/o funciones:

e Fecha de inicio:

e Fecha de terminacion:
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NO SUBSANO: El proponente
no allegé la certificacién o copia
de contratos acomparfiados de
actas de liquidacién o acta de
recibo final en la cual se evidencie
la fecha exacta de inicio y
terminacion.

NO ACLARO: El proponente no
aclaré las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 143.

Certificacién ocho:

e Certificacion Expedida  por:
Fundacién Ones “Fundacién
Organizacion para Nuestro
Estado del Seno”.

e Folio: 144

e Cargo u Obijeto:

e Proyectos y/0 funciones:
Vinculacién campafia de
prevencién “Ponle el pecho a la
vida”

e Fecha de inicio:

e Fecha de terminacion:

NO SUBSANO: El proponente
no allegé la certificacion o copia
de contratos acompafiados de
actas de liquidacién o acta de
recibo final en la cual se evidencie
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la fecha exacta de inicio y
terminacion.

NO ACLARO: El proponente no
aclar6 las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 144.

Certificacidn nueve:

e Certificacion Expedida  por:
Ministerio de Relaciones
Exteriores

e Folio: 145

e Cargo u Obijeto: Coordinador
de Tecnologia

e Proyectos y/o funciones:

e Fecha de inicio: 31 de mayo de
2008

e Fecha de terminacién: 3 de
junio de 2008

e Experiencia Laboral: 4 dias

NO ACLARO: El proponente no
aclaré las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 145.

NOTA FINAL: El perfil
presentado para el cargo de
Director de Proyecto, NO
CUMPLEN con lo solicitado en la
presente invitacion, toda vez que
las certificaciones no demuestran
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por lo menos cinco (5) afios de
experiencia especifica en
Direccion de cine vy televisién, en
los cuales debera haber dirigido
al menos ocho (8) piezas
audiovisuales para cine vy
television (Documental,
Cortometraje, Reportaje)

Productor
General

Alexander Caldas:

Profesion: Técnico profesional en
periodismo. Diploma en el folio
152.

Experiencia General

Certificacién uno:

e Certificacion Expedida  por:
Cable Noticias TV.

e Folio: 157

e Cargo u Obijeto: Prestacion de
Servicios.

e Fecha de inicio: 13 de febrero
de 2013

e Fecha de terminacion: 31 de
diciembre de 2013.

e Experiencia Laboral: 10 meses y
17 dias.

ACLARO: El proponente aclard
las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 157.

NO CUMPLE
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Certificacidn dos:

e Certificacion Expedida por:
Caracol Television S.A.

e Folio: 158

e Cargo u Objeto: Prestacion de
Servicios.

e Fecha de inicio: 02 de mayo de
2007

e Fecha de terminacion: 01 de
mayo de 2008.

e Experiencia Laboral: 1 afio.

NOTA: La experiencia laboral de
la presente certificacion NO
puede ser tenida en cuenta, toda
vez que es realizada en fecha
anterior a la fecha de grado
expuesta en el diploma del folio
152.

Certificacion tres:

e Certificacion Expedida  por:
Casa Editorial El Tiempo S.A.

e Folio: 159

e Cargo u Obijeto:

e Fecha de inicio: 01 de agosto
de 2006

e Fecha de terminacion: 02 de
mayo de 2007.

e Experiencia Laboral: 9 meses.

NOTA: La experiencia laboral de
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la presente certificacion NO
puede ser tenida en cuenta, toda
vez que es realizada en fecha
anterior a la fecha de grado
expuesta en el diploma del folio
152.

Certificacién cuatro:

e Certificacion Expedida por:
Global Media
Telecomunicaciones S.A.

e Folio: 160

Cargo u Obijeto: Jefe Centro de

Emisiones

Fecha de inicio: 13 de

septiembre de 2007

Fecha de terminaciéon: 13 de

mayo de 2009.

Experiencia Laboral: 1 afio, 8

meses.

NOTA: La experiencia laboral de
la presente certificacion NO
puede ser tenida en cuenta, toda
vez que es realizada en fecha
anterior a la fecha de grado
expuesta en el diploma del folio
152.

Certificacién cinco:

e Certificacion Expedida  por:
Producciones JES.

e Folio: 161
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Cargo u Objeto: Productor y
Periodista

Fecha de inicio: Enero 1997
Fecha de terminacion: febrero
1999.

Experiencia Laboral:

NOTA: La experiencia laboral de
la presente certificacion NO
puede ser tenida en cuenta, toda
vez que es realizada en fecha
anterior a la fecha de grado
expuesta en el diploma del folio
152.

Certificacion seis:

e Certificacion Expedida  por:
RCN Television.

e Folio: 162

e Cargo u Obijeto: Investigador
Periodista

e Fecha de inicio: 16 de febrero
de 2012

e Fecha de terminacion: 15 de
agosto de 2012.

e Experiencia Laboral: 6 meses

NO ACLARO: El proponente no
aclaré las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 162.

Certificacién siete:
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e Certificacion Expedida por:
RCN Television.

Folio: 163

e Cargo u Objeto: Investigador
Periodista

Fecha de inicio:

Fecha de terminacion:
Experiencia Laboral:

NO SUBSANO: El proponente
no allegé la certificacion o copia
de contratos acompafadas de
actas de liquidacién o acta de
recibo final en la cual se evidencie
la fecha exacta de inicio.

NO ACLARO: El proponente no
aclaré las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 163.

Certificacion ocho:

e Certificacion Expedida  por:
Partners Publicidad y Servicios
S.A.S.

e Folio: 164

e Cargo u Objeto: Productor
General

e Fecha de inicio: 01 de febrero
de 2005

e Fecha de terminacién: 31 de
diciembre de 2012

e Experiencia Laboral: 7 afios, 11
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meses.

NOTA: La experiencia laboral de
la presente certificacion NO
puede ser tenida en cuenta en su
totalidad, toda vez que es
realizada en fecha anterior a la
fecha de grado expuesta en el
diploma del folio 152, por lo
anterior se computa como
experiencia 3 afios, 4 meses y 25
dias.

NOTA FINAL: El perfil
presentadas para el cargo de
Productor General, NO CUMPLE
con lo solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que su
experiencia solo suma 4 afios, 3
meses y 12 dias. Cuando en los
términos se solicita por lo menos
cinco (5) aflos a cargo de la

produccién de piezas
audiovisuales para cine vy
television (Documental,

Cortometraje, Reportaje).

Camarografo

José Isac Alvarez:

Profesién: Certificado de Aptitud
Profesional en  locucion vy
Produccién de Radio y Television.
Certificado en el Folio 170.

NO ACLARO: El proponente no

NO CUMPLE
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aclaré si el certificado aportado
tiene equivalencias con el titulo de
técnico o tecndlogo en el campo
mencionado.

Experiencia General:

Certificacion uno:

e Certificacion Expedida por:
Radio Televisibn Nacional de
Colombia - RTVC

e Folio: 172

e Cargo u Objeto: Prestacién de
Servicios.

e Fecha de inicio: 01 de
septiembre de 2014.

e Fecha de terminacién: 31 de
diciembre de 2014.

e Experiencia Laboral: 4 meses.

ACLARO: El proponente aclar6
las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 172.

Certificacién dos:

e Certificacion Expedida  por:
Radio Television Nacional de
Colombia - RTVC

e Folio: 173

e Cargo u Objeto: Productor y
Editor.

e Fecha de inicio: 28 de octubre
de 2004.
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e Fecha de terminacion: 07 de
agosto de 2007.

e Experiencia Laboral: 2 afios, 9
meses y 9 dias.

ACLARO: El proponente aclar6
las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 173.

Certificacién tres:

e Certificacion Expedida por:
Instituto Nacional de Radio y
Television — Inravision

e Folio: 174y 175

e Cargo u Obijeto: Técnico 9

e Fecha de inicio: 08 de agosto
de 2003.

¢ Fecha de terminacion:

e Experiencia Laboral:

NO SUBSANO: El proponente
no allegé la certificacion o copia
de contratos acompafiadas de
actas de liquidacion o acta de
recibo final en la cual se evidencie
la fecha exacta de terminacion.

NO ACLARO: El proponente no
aclar6 las funciones y actividades
realizadas en la certificaciéon bajo
los folios 174 y 175.
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Certificacién cuatro:

e Certificacion Expedida por:
Radio Television Nacional de
Colombia - RTVC

e Folio: 176 al 179

Cargo u Objeto: Productor

Fecha de inicio:

Fecha de terminacion:

Experiencia Laboral:

SUBSANO: El proponente allegd

la certificacion en la cual se

evidencie la fecha exacta de inicio

y terminacién asi:

e Fecha de inicio: 30 enero de
2009

e Fecha de terminacion: 29 de
julio de 2009

e Experiencia Laboral: 6 meses.

ACLARO: El proponente aclaro
las  funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 176 al 179.

NOTA: La certificacion no cumple
con lo solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que no se

evidencia actividades de
experiencia  certificada  como
camarografo desempefiando

labores de captura y seleccion de
material audiovisual.
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Certificacién cinco:

e Certificacion Expedida por:
Radio Television Nacional de
Colombia - RTVC

e Folio: 176 al 179

Cargo u Objeto: Productor

Fecha de inicio:

Fecha de terminacion:

Experiencia Laboral:

SUBSANO: El proponente allegd

la certificacién en la cual se

puede evidenciar la fecha exacta

de inicio y terminacién asi:

e Fecha de inicio: 05 de agosto
de 2009.

e Fecha de terminacién: 20 de
enero de 2010.

e Experiencia Laboral: 5 meses y
15 dias.

ACLARO: El proponente aclar6
las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 176 al 179.

NOTA: La certificacion no cumple
con lo solicitado en la presente
invitacion. Toda vez que no se
evidencia actividades de
experiencia  certificada  como
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camaroégrafo desempefiando
labores de captura y seleccion de
material audiovisual.

Certificacién seis:

e Certificacion Expedida por:
Radio Television Nacional de
Colombia - RTVC

e Folio: 176 al 179

Cargo u Obijeto: Productor

Fecha de inicio:

Fecha de terminacién:

Experiencia Laboral:

NO SUBSANO: El proponente
no allegd la certificacion en la
cual se evidencie la fecha exacta
de inicio.

ACLARO: El proponente aclaro
las  funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 176 al 179.

NOTA: La certificacion no cumple
con lo solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que no se

evidencia actividades de
experiencia  certificada como
camarografo desempefiando

labores de captura y seleccion de
material audiovisual.
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Certificacion siete:

e Certificacion Expedida por:
Radio Television Nacional de
Colombia - RTVC

e Folio: 176 al 179

Cargo u Objeto: Productor

Fecha de inicio:

Fecha de terminacion:

Experiencia Laboral:

SUBSANO: El proponente allegd

la certificacion en la cual se

puede evidenciar la fecha exacta

de inicio y terminacién asi:

e Fecha de inicio: 10 de febrero
de 2011.

e Fecha de terminacién: 09 de
agosto de 2011.

e Experiencia Laboral: 6 meses..

ACLARO: El proponente aclaro
las  funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 176 al 179.

NOTA: La certificacion no cumple
con lo solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que no se

evidencia actividades de
experiencia  certificada  como
camarografo desempefiando

labores de captura y seleccion de
material audiovisual.
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Certificacién ocho:

e Certificacion Expedida por:
Radio Television Nacional de
Colombia - RTVC

e Folio: 176 al 179

Cargo u Objeto: Productor

Fecha de inicio:

Fecha de terminacion:

Experiencia Laboral:

SUBSANO: El proponente allegd

la certificacién en la cual se

puede evidenciar la fecha exacta

de inicio y terminacién asi:

e Fecha de inicio: 30 de agosto
de 2011.

e Fecha de terminacién: 25 de
diciembre de 2011.

e Experiencia Laboral: 3 meses y
25 dias.

ACLARO: El proponente aclaro
las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 176 al 179.

NOTA: La certificacion no cumple
con lo solicitado en la presente
invitacion. Toda vez que no se
evidencia actividades de
experiencia  certificada  como
camarografo desempefiando
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labores de captura y seleccion de
material audiovisual.

Certificacién nueve:

e Certificacion Expedida por:
Radio Televisibn Nacional de
Colombia - RTVC

e Folio: 176 al 179

e Cargo u Objeto: Productor
General de Transmisiones
Especiales, Eventos y
Pregrabados.

e Fecha de inicio:

e Fecha de terminacion:

e Experiencia Laboral:

SUBSANO: El proponente allegd

la certificacion en la cual se

puede evidenciar la fecha exacta

de inicio y terminacién asi:

e Fecha de inicio: 10 de febrero
de 2012.

e Fecha de terminacion: 28 de
mayo 2013.

e Experiencia Laboral: 1 afio, 3
meses y 18 dias.

ACLARO: El proponente aclaro
las  funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 176 al 179.

NOTA: La certificacion no cumple
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con lo solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que no se

evidencia actividades de
experiencia  certificada  como
camarografo desempefiando

labores de captura y seleccion de
material audiovisual.

Certificaciéon diez:

e Certificacion Expedida por:
Radio Television Nacional de
Colombia - RTVC

e Folio: 176 al 179

e Cargo u Objeto: Productor
General de Transmisiones
Especiales

e Fecha de inicio:

e Fecha de terminacion:

e Experiencia Laboral:

SUBSANO: El proponente allegd

la certificacién en la cual se

puede evidenciar la fecha exacta

de inicio, pero no la fecha exacta

de finalizacién asi:

e Fecha de inicio: 04 de junio
2013.

e Fecha de terminacion:

e Experiencia Laboral:

ACLARO: El proponente aclard
las funciones y actividades
realizadas en la certificaciéon bajo
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el folio 176 al 179.

NOTA: La certificacion no cumple
con lo solicitado en la presente
invitacion. Toda vez que no se

evidencia actividades de
experiencia  certificada  como
camaroégrafo desempefiando

labores de captura y seleccion de
material audiovisual.

NOTA FINAL: El perfil
presentadas para el cargo de
Camarégrafo, NO CUMPLE con
lo solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que no se
evidencia la experiencia solicitada
de por lo menos tres (3) afios de
experiencia  certificada como
camarografo desempefiando
labores de captura y seleccion de
material audiovisual. Ademas, El
proponente no aclaré6 si el
certificado aportado, para la
verificacion de los estudios
solicitados para e perfil, tiene
equivalencias con el titulo de
técnico o tecndlogo en el campo
mencionado.
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Sonidista

William Solano:
Profesién: Ingeniero de Sonido.
Diploma en el folio 188.

NO SUBSANO: El proponente
no allegd el idioma oficial y
debidamente apostillado. De
acuerdo a lo expuesto en los
lineamientos de la presente
invitaciéon en el numeral 3.3.2
Personal Minimo: “Los contratos o
documentos que se alleguen como
experiencia (habilitante,
especifica, equipo de trabajo) y
que sean expedido en otro pais,
deben presentarse traducidos al
idioma espafiol y venir
consularizados o apostillados”

Experiencia General:

Certificacién uno:

e Certificacion Expedida por:
Cahudoli TV

e Folio: 191

e Cargo u Objeto: Ingeniero de
Sonido.

e Fecha de inicio: 25 de enero de
2000.

e Fecha de terminacion: 25 de
octubre de 2009.

e Experiencia Laboral: 9 afios, 9
meses.

NO CUMPLE
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ACLARO: El proponente aclaro
las  funciones y actividades
realizadas en la certificacién bajo
el folio 172.

NOTA: La certificacion no cumple
con lo solicitado en la presente
invitacion. Toda vez que en el
marco de sus actividades no se
evidencia experiencia certificada
y de experiencia profesional en el
manejo de programas de sonido
Pro Tools.

NOTA FINAL: El perfil
presentadas para el cargo de
Sonidista, NO CUMPLE con lo
solicitado. Toda vez que El
proponente no allegdé el diploma
en el idioma oficial y debidamente
apostilado 'y no  evidencia
experiencia certificada y de
experiencia profesional en el
manejo de programas de sonido
Pro Tools

Editor

Ernesto Angulo:
Profesién: Tecndlogo Publicidad
Acta de grado en el folio 196.

Experiencia General:
Certificacion uno:
e Certificacion Expedida  por:

CUMPLE
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Sportsat S.A.

e Folio: 199

e Cargo u Objeto: “EDITOR".

e Fecha de inicio: 10 de mayo de
2006.

e Fecha de terminacion: 30 de
junio de 2007.

e Experiencia Laboral: 1 afio, 1
mes y 20 dias.

ACLARO: El proponente aclaro
las  funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 199.

Certificacidn dos:

e Certificacion Expedida  por:
Sportsat S.A.

e Folio: 199

e Cargo u Objeto: “EDITOR".

e Fecha de inicio: 01 de febrero
de 2008

e Fecha de terminacion: 15 junio
de 2008

e Experiencia Laboral: 4 meses y
15 dias.

ACLARO: El proponente aclaro
las  funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 199.

Certificacioén tres:
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e Certificacion Expedida por:
Sportsat S.A.

e Folio: 199
e Cargo u Obijeto:
“Camarégrafo”.

¢ Fecha de inicio: Marzo de 2014

e Fecha de terminacién: Junio de
2014

e Experiencia Laboral:

NO SUBSANO: El proponente
no allegé la certificacion o copia
de contratos acompafadas de
actas de liquidacion o acta de
recibo final en la cual se evidencie
la fecha exacta de inicio y
terminacion.

ACLARO: El proponente aclar6
las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 199.

NOTA: La certificacion no cumple
con lo solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que en el
marco de sus actividades no se
evidencia experiencia certificada
y de experiencia profesional en
grabacion de audio y grabacién y
edicion de video. Experiencia en
la edicion y digitalizacion de
imagenes en bruto y autoedicion.




FONTUR

COLOMBIA

o

</
FIDUCOLDEX

Certificacién cuatro:

e Certificacion Expedida por:
Teleinfinito Film Ltda.

e Folio: 200

e Cargo u Objeto: “Director de
Camaras, Camardgrafo o editor
de video”.

e Fecha de inicio: 25 de octubre
de 2009

e Fecha de terminaciéon: 05
octubre de 2017

e Experiencia Laboral: 7 afios, 11
meses y 10 dias.

ACLARO: El proponente aclaro
las  funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 200.

NOTA FINAL: El perfil
presentado para el cargo de
Editor, CUMPLE con lo solicitado,
sumando una experticias de 9
afios, 4 meses y 15 dias.

11. OJO POR OJO
S.AS.

Director General

Gustavo Gordillo
Profesion: Mercadeo Publicidad.
Diploma en el folio 45.

Experiencia General
Certificacién uno:

NO CUMPLE
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e Certificacion Expedida por:
Fundacion Teatro Nacional.

e Folio: 46

e Cargo u Objeto: Director
general.

e Proyectos y/o funciones:

Evento jZa!,- Clausura del Mundial

Sub 20, evento masivo realizado

por la FIFA en Colombia.

¢ Fecha de inicio:

e Fecha de terminacion:

e Experiencia Laboral:

SUBSANO: El proponente allegd

la certificacion o copia de

contratos acompafnadas de actas

de liquidacion o acta de recibo

final en la cual se evidencie la

fecha exacta de inicio vy

terminacion asf:

e Fecha de inicio: 02 de julio de
2011

e Fecha de terminacion: 30 de
agosto de 2011

e Experiencia Laboral: 2 meses.

ACLARO: El proponente aclar6
las funciones y actividades
realizadas en la certificaciéon bajo
el folio 46.

Certificacion dos:
e Certificacion Expedida por:
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Fundacién Nacional Batuta.

e Folio: 47

e Cargo u Objeto: Director de
videos y piezas audiovisuales.

e Proyectos y/o funciones:

-Toca y luchar, 101 afios de

puerto Asis. Evento inaugural

Batuta Metropolitana, concierto de

orquestas SEGIB. Video para

Buenaventura, evento central de

los 20 afios de Batuta.

e Fecha de inicio: 02 de
septiembre de 2010.

e Fecha de terminacién: 30 de
septiembre de 2010

e Experiencia general: 28 dias.

-Batuta 20 afios, Batuta Bogota

con la orquesta Tocar y Luchar,

entrega de instrumentos en Puerto

Asis. Concierto Inaugural de

Batuta Metropolitana. Concierto

Unién de Orquestas SGIB.

Concierto Batuta Ecopetrol.

e Fecha de inicio: 02 de febrero
de 2013.

e Fecha de terminacion: 04 de
abril de 2013.

e Experiencia general: 2 meses y
2 dias.

-Flash mob con la orquesta Batuta

Metropolitana realizado en el

terminal de transporte de Bogota y

del comercial promocional de la
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campafia Batuta i el poder

transformador del musical

proyectado en salas de cine

Colombia.

e Fecha de inicio: 16 junio de
2013.

e Fecha de terminacion: 16 de
julio de 2013.

e Experiencia general: 1 mes.

-Filarménica Joven Direccién de

grabacién del concierto realizado

en el New World Center en Miami

EUA

e Fecha de inicio: 30 octubre de
2013

e Fecha de terminacién: 12
diciembre de 2013

e Experiencia general: 1 mes.

ACLARO: El proponente aclard
que los proyectos relacionados en
la certificacién, que se encuentra
numerados del 01 al 04, del folio
47, son cuatro (4) proyectos.

NOTA FINAL: El perfil
presentadas para el cargo de
Director General, NO CUMPLE
con lo solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que no se
evidencia por lo menos cinco (5)
afios de experiencia especifica en
Direccion de cine y television, en
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los cuales debera haber dirigido
al menos cinco (8) piezas
audiovisuales para cine vy
television (Documental,
Cortometraje, Reportaje).

Productor
General

Diego Bricefo:

Profesion: Profesional en medios
Audiovisuales. Diploma en el folio
49,

Experiencia General

Certificacién uno:

e Certificacion Expedida por:
Sociedad Canal Regional de
Television Teveandina LTDA.

e Folio: 50

e Cargo u Objeto: Camardgrafo

e Fecha de inicio: 2 de febrero de
2009.

e Fecha de terminacion: 31 de
julio de 20009.

e Experiencia Laboral: 5 meses y
29 dias.

ACLARO: El proponente aclar6
las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 50.

NOTA: La certificacion
presentada NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente

NO CUMPLE
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invitacién. Toda vez que no se
evidencia experiencia en el cargo
de  produccion de  piezas
audiovisuales para cine vy
television (Documental,
Cortometraje, Reportaje).

Certificacion dos:

e Certificacion Expedida por:
Sociedad Canal Regional de
Television Teveandina LTDA.

e Folio: 50

e Cargo u Obijeto: Servicio de
Camarografo.

e Fecha de inicio: 1 de agosto de
20009.

e Fecha de terminacion: 31 de
diciembre de 2009.

e Experiencia Laboral: 4 meses y
30 dias.

ACLARO: El proponente aclar6
las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 50.

NOTA: La certificacion
presentada NO CUMPLE con lo
solicitado  en la  presente
invitacion. Toda vez que no se
evidencia experiencia en el cargo
de produccion de  piezas
audiovisuales para cine 'y
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television (Documental,
Cortometraje, Reportaje).

Certificacidn tres:

e Certificacion Expedida por:
Sociedad Canal Regional de
Television Teveandina LTDA.

e Folio: 50

e Cargo u Objeto: Prestar sus
servicios personales de
fotografia fija, para cubrir el
evento de la comision de
Regulacion en salud (CRES).

e Fecha de inicio: 12 de
diciembre de 2011.

e Fecha de terminacion: 15 de
diciembre de 2011.

e Experiencia Laboral: 3 dias.

ACLARO: El proponente aclar6
las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 50.

NOTA: La certificacion
presentada NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que no se
evidencia experiencia en el cargo
de produccion de  piezas
audiovisuales para cine vy
television (Documental,
Cortometraje, Reportaje).
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Certificacidn cuatro:

e Certificacion Expedida por:
Sociedad Canal Regional de
Television Teveandina LTDA.

e Folio: 50

e Cargo u Objeto: Camarografo.

e Fecha de inicio: 1 de julio de
2010.

e Fecha de terminacion: 31 de
diciembre de 2010.

e Experiencia Laboral: 5 meses y
30 dias.

ACLARO: El proponente aclar6
las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 50.

NOTA: La certificacion
presentada NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que no se
evidencia experiencia en el cargo
de  produccion de  piezas
audiovisuales para cine 'y
television (Documental,
Cortometraje, Reportaje).

Certificacion cinco:

e Certificacion Expedida  por:
Sociedad Canal Regional de
Television Teveandina LTDA.
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e Folio: 50

e Cargo u Objeto: Camarografo.

e Fecha de inicio: 4 de enero de
2010.

e Fecha de terminacién: 30 junio
de 2010.

e Experiencia Laboral: 5 meses y
26 dias.

ACLARO: El proponente aclaro
las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 50.

NOTA: La certificacion
presentada NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que no se
evidencia experiencia en el cargo
de  produccion de  piezas
audiovisuales para cine vy
television (Documental,
Cortometraje, Reportaje).

Certificacion seis:

e Certificacion Expedida  por:
Sociedad Canal Regional de
Television Teveandina LTDA.

¢ Folio: 50

e Cargo u Objeto: Alquiler de
camara con camarografo.

e Fecha de inicio: 12 de mayo de
2011.
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e Fecha de terminacién: 31 de
mayo de 2011.
e Experiencia Laboral: 19 dias.

ACLARO: El proponente aclar6
las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 50.

NOTA: La certificacion
presentada NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que no se
evidencia experiencia en el cargo
de  produccion de  piezas
audiovisuales para cine |y
television (Documental,
Cortometraje, Reportaje).

Certificacidn siete:

e Certificacion Expedida  por:
Sociedad Canal Regional de
Television Teveandina LTDA.

e Folio: 50

e Cargo u Objeto: Servicio
fotografia fija para cubrir el
evento de la comision de
regulacion en salud cres en el
hotel cosmos 100 de la ciudad
de Bogota.

e Fecha de inicio: 28 de junio de
2011.

¢ Fecha de terminacion: 6 de julio
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de 2011.
¢ Experiencia Laboral: 8 dias.

ACLARO: El proponente aclaro
las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 50.

NOTA: La certificacion
presentada NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que no se
evidencia experiencia en el cargo
de  produccion de  piezas
audiovisuales para cine |y
television (Documental,
Cortometraje, Reportaje).

Certificacién ocho:

e Certificacion Expedida  por:
Sociedad Canal Regional de
Television Teveandina LTDA.

e Folio: 51

e Cargo u Objeto: Fotografia fija
para la comision de regulacion
en salud cres, en las
instalaciones de la entidad (cres)
en Bogota.

e Fecha de inicio: 12 de julio de
2011.

e Fecha de terminacion:

e Experiencia Laboral:
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ACLARO: El proponente aclaro
las  funciones y actividades
realizadas en la certificacién bajo
el folio 50.

NOTA: La certificacion
presentada NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que no se
evidencia experiencia en el cargo
de  produccion de  piezas
audiovisuales para cine 'y
television (Documental,
Cortometraje, Reportaje).

SUBSANO: El proponente allegd
la certificacion en la cual se
evidencie la fecha exacta de
finalizacion de la certificacion
bajo el folio 51 asi:

e Fecha de terminacion: 12 de

julio de 2011.
e Experiencia Laboral: 1 dia.

Certificaciéon nueve:

e Certificacion Expedida por:
Sociedad Canal Regional de
Television Teveandina LTDA.

e Folio: 51

e Cargo u Objeto: Prestar sus
servicios como camarografo.

e Fecha de inicio: 25 de agosto
de 2011.
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e Fecha de terminacion:
e Experiencia Laboral:

ACLARO: El proponente aclaro
las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 51.

NOTA: La certificacion
presentada NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que no se
evidencia experiencia en el cargo
de  produccion de  piezas
audiovisuales para cine |y
television (Documental,
Cortometraje, Reportaje).

SUBSANO: El proponente allegd

la certificacion en la cual se

evidencie la fecha exacta de

finalizacion de la certificacion

bajo el folio 51 asi:

e Fecha de terminacion: 25 de
agosto de 2011.

e Experiencia Laboral: 1 dia.

Certificacion diez:

e Certificacion Expedida  por:
Sociedad Canal Regional de
Televisién Teveandina LTDA.

e Folio: 51

e Cargo u Obijeto: Prestar sus
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servicios de fotografia fija para
cubrir el evento de la comisidn
de regulacién en salud cres en
las instalaciones de la cres en la
cr 7 n° 71 21 torre b of 305,
con n° 62.

e Fecha de inicio: 7 de diciembre
de 2011.

e Fecha de terminacion:

e Experiencia Laboral:

ACLARO: El proponente aclaro
las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 51.

NOTA: La certificacion
presentada NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que no se
evidencia experiencia en el cargo
de  produccion de  piezas
audiovisuales para cine |y
television (Documental,
Cortometraje, Reportaje).

SUBSANO: El proponente allegd
la certificacion en la cual se
evidencie la fecha exacta de
finalizacion de la certificacion
bajo el folio 51 asi:

e Fecha de terminacion: 7 de
diciembre de 2011.
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e Experiencia Laboral: 1 dia.

Certificacidn once:

e Certificacion Expedida por:
Sociedad Canal Regional de
Television Teveandina LTDA.

e Folio: 51

e Cargo u Obijeto: Prestar sus
servicios como camarografo
para la grabacion de un
comercial, segln  convenio
387/2012 Fontic.

e Fecha de inicio: 15 de mayo de
2012.

e Fecha de terminacién: 15 de
mayo de 2012.

e Experiencia Laboral: 1 dia.

ACLARO: El proponente aclaro
las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 51.

NOTA: La certificacion
presentada NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que no se
evidencia experiencia en el cargo
de  produccion de  piezas
audiovisuales para cine vy
television (Documental,
Cortometraje, Reportaje).
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Certificacién doce:

e Certificacion Expedida por:
Sociedad Canal Regional de
Television Teveandina LTDA.

e Folio: 51

e Cargo u Objeto: Prestar sus
servicios como camarografo
para el especial que se va a
realizar en el marco del
lanzamiento de la  serie
Mounstruos en Red, programado
dentro de la estrategia en TIC
confio que se realizara en
Barranquilla y Medellin.

e Fecha de inicio: 23 de
noviembre de 2012.

e Fecha de terminacion: 26 de
noviembre de 2012.

e Experiencia Laboral: 3 dias.

ACLARO: El proponente aclar6
las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 51.

NOTA: La certificacion
presentada NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que no se
evidencia experiencia en el cargo
de produccion de  piezas
audiovisuales para cine vy
television (Documental,
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Cortometraje, Reportaje).

NOTA FINAL: El perfil
presentadas para el cargo de
Productor General, NO CUMPLE
con lo solicitado en la presente
invitacion. Toda vez que no se
evidencia por lo menos cinco (5)
afios a cargo de la produccién de
piezas audiovisuales para cine y
television (Documental,
Cortometraje, Reportaje).

Camarografo

Jaime Enrique Amaya.
Profesion: profesional en medios
audiovisuales. Diploma en el folio
52.

Experiencia general

Certificacién uno:

e Certificacion Expedida  por:
RCN television.

e Folio: 53

e Cargo u Obijeto: Realizador.

e Fecha de inicio: 1 de noviembre
de 2009.

e Fecha de terminacién: 3 de
mayo de 2011.

Experiencia Laboral: 1 afio, 6

meses y 2 dias.

NO ACLARO: El proponente no
aclaré las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo

NO CUMPLE
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el folio 53.

ACLARO: El proponente aclar6 y
argumentd que el cargo de
Realizador Audiovisual, de la
certificaciéon del folio 53, es
equivalente al cargo de
camaroégrafo.

NOTA: La certificacion
presentada NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que no se
evidencia experiencia certificada
como camarografo
desempefiando labores de captura
y seleccion de material
audiovisual.

Certificacidon dos:

e Certificacion Expedida  por:
Telmex Colombia S.A.

e Folio: 54

e Cargo u Obijeto: Realizador.

e Fecha de inicio: 16 de julio de
2015.

e Fecha de terminacién: 13 de
agosto de 2015

e Experiencia Laboral: 27 dias.

NO ACLARO: El proponente no
aclaré las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
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el folio 54.

NOTA: La certificacion
presentada NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que no se
evidencia experiencia certificada
como camarografo
desempefiando labores de captura
y seleccion de material
audiovisual.

NOTA FINAL: El perfil
presentadas para el cargo de
Camarégrafo, NO CUMPLE con
lo solicitado en la presente
invitacién. Toda vez que no se
evidencia por lo menos tres (3)
afios de experiencia certificada
como camaroégrafo
desempefiando labores de captura
y seleccion de material
audiovisual.

Sonidista

Gabriel Wiesner:
Profesion: Profesional en medios
audiovisuales.

NO SUBSANO: El proponente
no allego el diploma y/o acta de
grado del profesional Wiesner
Charry Juan Gabriel.

NO CUMPLE
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Experiencia general

Certificacion uno:

e Certificacion Expedida por:
Cabala Producciones S.A.S.

e Folio: 56

Cargo u Objeto: Sonidista.

Fecha de inicio:

Fecha de terminacion:

Experiencia Laboral:

ACLARO: El proponente aclar6
las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 56.

SUBSANO: El  proponente

debera alleg6 la certificaciéon en

la cual se evidencie la fecha

exacta de inicio y de finalizaciéon

de la certificacion bajo el folio 56

asi:

e Fecha de inicio: 15 de enero de
2015.

e Fecha de terminacién: 20 de
noviembre de 2016

e Experiencia Laboral: 1 afo, 10
meses y 5 dias.

NOTA FINAL: El perfil
presentadas para el cargo de
Sonidista, NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitacion. Toda vez que no
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subsano el diploma y/o acta de
grado del profesional y no se
evidencia por lo menos tres (3)
afios de experiencia certificada y
de experiencia profesional en el
manejo de programas de sonido
Pro Tools.

Editor

Oswaldo Tocora:
Profesién: Realizador de Cine y
Television. Diploma en el folio 57.

Experiencia general
Certificacién uno:

e Certificacion Expedida por:
Intentiva Audiovisual.

Folio: 58

Cargo u Objeto: Camardgrafo y
Editor.

Fecha de inicio:

Fecha de terminacion:
Experiencia Laboral:

ACLARO: El proponente aclaro
las funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 58.

SUBSANO: El  proponente
debera alleg6 la certificacion en
la cual se evidencie la fecha
exacta de inicio y de finalizacién
de la certificacion bajo el folio 56
asi:

e Fecha de inicio: 20 de marzo

NO CUMPLE
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de 2016.

e Fecha de terminacién: 15 de
junio de 2016.

e Experiencia Laboral: 2 meses y
25 dias.

Certificacion dos:
e Certificacion Expedida por:
BoniFilms

e Folio: 59
e Cargo u Objeto: Editor vy
Camarografo para los

siguientes proyectos:

-Proyecto Reserva del Pefion

Cémara y Montaje Girardot

-Edicién de 8 videos Institucionales

Barranquilla

-Video Gestion (2do.afo)

-Montaje de 1 video institucional

Bucaramanga.

e Fecha de iniciol: 23 de abril de
2017

e Fecha de terminaciénl: 2 de
mayo de 2017

e Experiencia Laborall: 9 dias

e Fecha de inicio 2: 9 de enero
de 2017

e Fecha de terminacién 2: 25 de
febrero de 2017

e Experiencia Laboral 2: 1 mes y
16 dias.

e Fecha de inicio 3: 27 de
diciembre de 2015
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e Fecha de terminacién 3: 25 de
marzo de 2016
e Experiencia Laboral 3: 2 meses

y 28 dias.

e Fecha de inicio 4: 21 de junio
de 2017

e Fecha de terminacion 4: 15 de
julio de 2017

e Experiencia Laboral 4: 28 dias.

ACLARO: El proponente aclaro
las  funciones y actividades
realizadas en la certificacion bajo
el folio 59.

NOTA FINAL: El perfil
presentadas para el cargo de
Editor, NO CUMPLE con lo
solicitado en la presente
invitaciébn. Toda vez que la
sumatoria de su experiencia
certificada es de 8 meses y 16
dias y no por lo menos cuatro (4)
afos de experiencia certificada y
de experiencia profesional en
grabacion de audio y grabacién y
edicion de video. Experiencia en
la edicion y digitalizacion de
imagenes en bruto y autoedicion.

NOTA: Es decision del proponente cambiar los miembros del Equipo de Trabajo, toda vez que se trata de criterios habilitantes y no afectan la
asignacién de puntaje. Sin embargo, la experiencia especifica expresada en el numeral 4.2. “Experiencia Adicional del Personal Minimo” (30
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puntos)” no podrd ser modificada, en este sentido, si el proponente desea reemplazar un integrante del Equipo de Trabajo para poder habilitar y ser
sujeto a evaluacién, no podra aportar certificaciones para cumplir con la experiencia especifica, es decir, el puntaje del nuevo integrante seria cero
(O) puntos.

Resumen: Para este proceso se recibieron en las oficinas del FIDUCOLDEX — FONTUR las siguientes propuestas y de acuerdo a los criterios
habilitantes se determind en el proceso de verificacion lo siguiente.

VERIFCACION
EXPERIENCIA PERSONAL VERIFICACION
No. PROPONENTES
GENERAL DEL MINIMO FINAL
PROPONENTE
1 CARACOL TELEVISION NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
2 LA OCTAVA PRODUCTORA S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
3 RAQUEL SOFIA AMAYA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRODUCCIONES Y CIA LTDA.
4 IMAGINARIA FILMS S.AS. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
5 COMPANY MEDIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6 CASA PRODUCTORA LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
; FRESA PRODUCCIONES Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMUNICACIONES.
g UNION TEMPORAL GUAVIARE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VIRTUAL GUALA 2018
9 FUNDACION NATIVE FILMS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
10 UT LIFECOM COM NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
11 0JO POR OJO S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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VERIFICACION | VERIFICACION | VERIFICACION [VERIFICACION
No. PROPONENTE .

JURIDICA FINANCIERA TECNICA FINAL
1 CARACOL TELEVISION CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
2 LA OCTAVA PRODUCTORA SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
3 RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCCIONES Y CIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LTDA
4 IMAGINARIA FILMS SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
5 COMPANY MEDIA SAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
6 CASA PRODUCTORA LTDA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
7 |FRESA PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES S.A.S CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
UNION TEMPORAL GUAVIARE VIRTUAL GUALA
2018 CUMPLE
8 Integrado por: (Virtual Television LTDA 50% - Guala Films CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.A.S 50%)
9 FUNDACION NATIVE FILMS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
UT LIFECOM CPM
10 |Integrado por: (LIFECOM LTDA 20% - Central Promotora de CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Medios SAS 80%)

11 0JO POR 0JO SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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La suma de los Factores de experiencia especifica del proponente (EE) y del personal minimo requerido (PM), y la revision de la propuesta
economica (PE), comprenden los tres factores de calificacion de la propuesta, la cual dara como resultado un valor maximo de 100 puntos
calculados de la siguiente manera:

EVALUACION CALIFICACION
1. Experiencia especifica del proponente 40 Puntos
2. Experiencia adicional del Personal 30 Puntos
minimo
3. Propuesta Econdmica 30 puntos
Total Puntaje 100 Puntos

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE (40 PUNTOS)

Los proponentes deberan acreditar experiencia mediante certificaciones de contratos o copia de contratos ejecutados adicionales al minimo
requerido como habilitante, dentro de los tres (3) afios anteriores a la fecha de cierre del presente proceso y cuyo objeto consista en el DISENO,
ELABORACION, PRODUCCION Y POSTPRODUCCION DE VIDEOS PROMOCIONALES EN FORMATOS HD, UHD O 4K INCLUYENDO TOMAS
AEREAS. Se podran presentar hasta maximo dos (2) certificaciones. El puntaje asignado se regira de la siguiente manera:

CERTIFICACIONES PUNTAJE
Una Certificacion 20 puntos
Dos certificaciones 40 puntos

Nota: Las CERTIFICACIONES DE CONTRATOS O COPIA DE CONTRATOS ACOMPANADAS DE ACTA DE LIQUIDACION O TERMINACION
requeridas para la EXPERIENCIA ESPECIFICA del oferente, deben ser certificaciones acompafiadas de acta de liquidacion ADICIONALES a las

allegadas para el cumplimiento de la Experiencia General Habilitante.

Estas Certificaciones de Contratos acompafiadas de Acta de Liquidacion, deben haber sido ejecutados en los tres (3) afios anteriores al cierre de la
presente invitacién abierta. NO SE ACEPTARAN ACTAS PARCIALES O CONTRATOS EN EJECUCION PARA ACREDITAR EXPERIENCIA.
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No.

PROPONENTE

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA

PUNTAJE

RAQUEL SOFIA
AMAYA
PRODUCCIONES Y
CIA LTDA.

Anexé dos (02) certificaciones de experiencia para la
verificacién adicional, bajo los folios 125 y 126.

Certificaciébn uno: Una certificacion bajo el folio 125,
expedida por Fundacién  Artistica  Afrocolombiana
Yambambd., NIT. 830.052.555-1

Objeto: Realizar el disefio, elaboracion, producciéon vy
postproduccion de dos (2) videos promocionales en formato
4K de 7 minutos de duracién cada uno, con tomas aéreas
sobre Bogota.

Fecha de inicio: 18 de noviembre de 2016.

Fecha de finalizacion: 18 de noviembre de 2017.

Certificacion dos: Una certificacion bajo el folio 126,
expedida por Llorente y Llorente LTDA. NIT. 900.379.978-1
Objeto: Realizar el disefio, elaboracion, produccion y
postproduccion de dos (2) videos promocionales en formato
4K de cinco minutos de duracion cada uno con tomas aéreas.
Fecha de inicio: 04 de agosto de 2016.

Fecha de finalizacion: 24 de noviembre de 2016.

40 Puntos

UNION
TEMPORAL
GUAVIARE

VIRTUAL GUALA
2018

Anexd dos (02) certificaciones de experiencia para la
verificacion adicional, bajo los folios 207 y 208.

Certificaciébn uno: Una certificacion bajo el folio 207,
expedida por Mavecol Comunicaciones LTDA., NIT.
900.517.073-2

Objeto: Prestar los servicios para el disefio, elaboracion,
produccion y postproduccién de un video promocional REF:
Parque San Rafael en formato 4K incluyendo tomas aéreas.
Fecha de inicio: 19 de agosto de 2017.

Fecha de finalizacion: 30 de agosto de 2017.

40 Puntos
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Certificacion dos: Una certificacion bajo el folio 208,
expedida por Asofondos de Colombia.

Objeto: Servicios de disefio, elaboracion, preproduccion,
produccion y postproduccion de 41 videos promocionales en
formado HD, UHD y 4K, incluyendo tomas aéreas.

Fecha de inicio: 23 de agosto de 2017.
Fecha de finalizaciéon: 23 de septiembre de 2017.

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PERSONAL MINIMO (30 PUNTOS)
Este puntaje se asignara a cada uno de los profesionales por cada afio de experiencia adicional a la minima requerida acreditada, con un
puntaje méximo de 30 puntos.

Para efecto de la evaluacién, se tendran en cuenta las fechas de inicio y terminacion de los contratos anexados. El personal minimo
requerido para la presente convocatoria, se calificara asi:

Puntaje por
Profesional afno adicional Puntaje Maximo
de experiencia
Director 1 12
Productor General 1 8
Editor 1 4
Camardégrafo 1 3
Sonidista 1 3
TOTAL PUNTAJE 30
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Para la evaluacién de la experiencia del personal profesional minimo requerido ofrecido, se tendra en cuenta copia del contrato o acta de
liquidacion del contrato o certificaciones expedidas por la entidad contratante, firmadas por el representante legal o quien esté autorizado
siempre y cuando se presente la delegacién de funciones o facultad para firmar en representacion de la entidad o empresa a quien se
prestaron los servicios profesionales.

El equipo de trabajo ofrecido, debera allegar copia de los contratos o los respectivos certificados con la siguiente informacion:

v' Actividades desarrolladas en su ejercicio profesional, indicando el cargo, nombre del contratante, fecha de inicio y fecha de
terminacion, valor final del contrato, fecha de iniciacion y terminacién del contrato.

v' El tiempo de ejercicio profesional del personal se contara con las certificaciones presentadas y solo se tendra en cuenta a partir de
la fecha del Acta de Grado.

EXPERIENCIA EXPERIENCIA EXPERIENCIA PUNTAJE
PROPONENTE PERFILES TOTAL (ET) HABILITANTE ADICIONAL (ET- PUNTAJE TOTAL
(EH) EH)
Director de 18 afios y 6 5 afios. 13 afios y 6 12 Puntos.
Proyecto meses. meses.
Productor general 18 afios y 6 5 afios. 13 afios y 6 8 Puntos.
RAQUEL SOFIA meses. meses.
AMAYA
PRODUCCIONES Y CIA | Camardgrafo 9 afios, 7 meses 3 afios. 6 afios, 7 meses y 3 Puntos. 30 Puntos.
LTDA. y 16 dias. 16 dias.
Sonidista 6 afos, 7 meses 3 afios. 3 afios, 7 meses y 3 Puntos.
y 16 dias. 16 dias.
Editor 9 afios, 7 meses 4 afios. 5 afios, 7 meses y 4 Puntos.
y 16 dias. 16 dias.
Director de 14 afios, 2 5 afios. 9 afios, 2 meses, 9 Puntos.
Proyecto meses, 13 dias. 13 dias.
Productor general 12 afiosy 2 5 afios. 7 afios y 2 meses. 7 Puntos.
UNION TEMPORAL meses.
GUAVIARE VIRTUAL Camarografo 0 3 afios. (0] 0 Puntos*
GUALA 2018 23 Puntos.
Sonidista 7 afos, 7 meses 3 afios. 4 afios, 7 meses y 3 Puntos.
y 5 dias. 5 dias.
Editor 9 afios, 1 mesy 4 afos. 5 afios, 1 mes y 4 Puntos
14 dias. 14 dias.
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* NOTA: Es decisién del proponente cambiar los miembros del Equipo de Trabajo, toda vez que se trata de criterios habilitantes y no afectan la
asignacion de puntaje. Sin embargo, la experiencia especifica expresada en el numeral 4.2. “Experiencia Adicional del Personal Minimo” (30
puntos)” no podrd ser modificada, en este sentido, si el proponente desea reemplazar un integrante del Equipo de Trabajo para poder habilitar y ser
sujeto a evaluacién, no podra aportar certificaciones para cumplir con la experiencia especifica, es decir, el puntaje del nuevo integrante seria cero
(O) puntos.

PROPUESTA ECONOMICA (30 PUNTOS)

La evaluacion y calificacion de las ofertas econémicas, se realizard mediante la siguiente metodologia, asignando como calificacion
maxima treinta (30) puntos.

Media Geométrica:

G= m*{‘/PO1 x PO, x PO, x....x PO xV; xV, xV, x....xV,

Donde:

G = Media geométrica con inclusion del Presupuesto Oficial del proceso.
PO1, 2, 3...N = Valor del presupuesto oficial. (Se incluye una vez por cada 3 ofertas habilitadas)

V1, 2, 3...N = Valor Total de las ofertas Habilitadas.

M = Numero de veces que se incluye el PO.

N = Numero de propuestas Habilitadas.

Se asignara la méxima calificacién a la oferta cuyo valor sea igual o esté inmediatamente por debajo del valor de la Media Geométrica
obtenida, y a las demas mediante la aplicacion de las formulas sefialadas a continuacion:

Ofertas cuyo valor es inferior a la Media Geométrica:
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Donde:

C = Calificacion.

P = Puntaje Maximo.

VN = Valor de la oferta en evaluacion.

G = Media Geométrica con inclusién del Presupuesto Oficial.

Proponentes PROPUESTA ECONOMICA Estado Puntaje

RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCCIONES Y CIA
LTDA. $ 545.000.000 Debajo 30,00
UNION TEMPORAL GUAVIARE VIRTUAL GUALA
2018 $ 644.237.440 Encima 28,08
PRESUPUESTO FNTIP 028 2018 $ 692.728.406
MEDIA GEOMETRICA 624.216.368,99
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CUADRO RESUMEN CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE LAS PROPUESTAS

EXPERIENCIA [ PERSONAL | PROPUESTA | PUNTAJE
No. PROPONENTE ESPECIFICA MINIMO |ECONOMICA| TOTAL
RAQUEL SOFIA AMAYA
1 PRODUCCIONES Y CIA LTDA. 40 30 30,00 100,00
UNION TEMPORAL GUAVIARE
2 VIRTUAL GUALA 2018 40 23 28,08 91,08

CONCEPTO TECNICO: La propuesta presentada por el proponente RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCCIONES Y CIA LTDA., cumple toda vez que las certificaciones presentadas
para la experiencia general habilitante, muestran el objeto y las condiciones exigidas en la invitacién al igual que la experiencia especifica del proponente y la calificacion del personal
minimo requerido. Asi mismo una vez evaluada la propuesta, de acuerdo a los criterios de evaluacién y ponderacion de propuestas, alcanzan un puntaje satisfactorio (100 puntos)

segun las condiciones de la invitacién abierta FNTIA-028-2018.

COMITE EVALUADOR
07/06/2018

P.A FONTUR



